
1

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu:
Identifikace žádosti (Hash): be0g8P
Zkrácený název projektu: MĚSTA A INKLUZIVNÍ STRATEGIE

Projekt

Název programu: Operační program Zaměstnanost

Číslo výzvy: 03_15_124 
Název výzvy: Podpora inovačního prostředí

Název projektu CZ: MĚSTA A INKLUZIVNÍ STRATEGIE
Název projektu EN: CITIES AND INCLUSIVE STRATEGY

Anotace projektu:
Na základě konkrétní poptávky z veřejné správy je projekt SIMI a FSV UK, ve spolupráci s MPSV, Hl. m. 
Prahou a vybranými kraji,zaměřen na zmapování postupů a nástrojů v oblasti integrace cizinců na 
lokální úrovni, zhodnocení jejich efektivity, vznik metodiky, manuálu a databáze ověřených opatření, 
evaluace a formulace doporučení pro relevantní aktéry. Přináší i dobrou praxi ze zahraničí. Záměrem 
je vybudovat dlouhodobě využitelnou znalostní platformu, cílenou na inkluzivní strategie. 

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1.9.2017
Předpokládané datum ukončení: 31.7.2020
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 35
Skutečné datum zahájení:

Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu:
Veřejná podpora:
Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO: Ano
Režim financování: Ex-ante



2

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni: Ano

:

Specifické cíle 

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní 
účast a zlepšení zaměstnatelnosti

Číslo, Název

03.3.60.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC9)

Procentní podíl 44,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.74 Investice do institucionální kapacity a 
efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 
celostátní, regionální a místní úrovni za účelem 
reforem, zlepšování právní úpravy a řádné správy

Číslo, Název

03.3.74.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC11)

Procentní podíl 17,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce



3

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající 
zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, 
také prostřednictvím místních iniciativ na podporu 
zaměstnanosti a mobility pracovníků

Číslo, Název

03.3.48.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC8)

Procentní podíl 39,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Popis projektu 

Jaký problém projekt řeší?
Počet cizinců v ČR dlouhodobě stoupá a světové události ukazují, že může dojít i ke skokovému 
nárůstu jejich množství. Na tom, zda migrační trajektorie cizinců v ČR bude úspěšná, se ze strany 
veřejné správy podílí nastavení migračních politik (víza, podmínky pobytu aj.) i politiky integrační, 
jejíž gró leží právě na lokální úrovni. Přestože dochází k pozvolnému zapojení krajských i obecních 
institucí do této oblasti, postrádají pro své politiky dostačené, znalostmi a empirií podložené, 
informace. Absentují i informace o tom, jaké nástroje jsou zde žádoucí a proč a jak už používané 
nástroje hodnotit.

Projekt tak řeší chybějící zmapování a zhodnocení nástrojů a postupů v dané oblasti, a to na dvou 
úrovních (státní a krajské). Na celostátní úrovni odpovídá na poptávku MPSV zmapovat a posoudit, 
jaké projekty a nástroje (finanční toky, legislativa aj.) byly v této oblasti realizovány a s jakými 
výsledky, jaké okruhy cizinců jsou v oblasti služeb/projektů/potřeb opomíjeny či podhodnoceny a 
jaká funkční inovativní řešení by mohla být aplikována v ČR. 

Na krajské úrovni řeší identifikovanou absenci strategického plánu pro integraci cizinců i metodiky 
hodnocení používaných nástrojů (poptávka Libereckého kraje) či absenci evaluace celkového přístupu 
k cizinecké agendě (poptávka hl.m. Prahy). Mimo absentujících informací o situaci cizinců svými 
aktivitami zároveň ukazuje krajům, městům a obcím, jaká je (či by mohla být) jejich role na poli 
lokální integrace cizinců. Společně s tím, a zároveň cíleně ve spolupráci s klíčovými stakeholdery, na 
základě evidence based policy přichází s chybějící inspirací toho, co skutečně funguje, jak a podle 
čeho se rozhodovat (např. při cílení grantových výzev) a nabízí i strategie, jak postupovat v situacích, 



4

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

ve kterých se kraj či konkrétní město/obec mohou ocitnout (př. příliv žadatelů o azyl, náhlý nárůst 
počtu zahraničních pracovníků, existence nežádoucích segregovaných cizineckých komunit aj).

Jaké jsou příčiny problému?

Lokální integrace cizinců byla v ČR dlouhodobě opomíjeným tématem a ani dnes jí není věnována 
komplexní pozornost. Zejména s nárůstem počtu cizinců a nástupem ekonomické krize se v reakci na 
neutěšené situace, do kterých se dostávalo mnoho cizinců, objevily tzv. emergentní projekty, které 
cílily na dílčí palčivé problémy na lokální úrovni. Méně vyhraněný přístup (vč. existence IC, které ve 
svém důsledku částečným převzetím kompetencí blokují vytvoření lokální integrační politiky, přičemž 
některé skupiny cizinců zcela pomíjí), kdy realizované projekty často ad hoc reagují na vzniklý 
problém či zrcadlí, jaké aktivity umí NNO v regionu nabídnout, stále přetrvává. 
Informace o tom, jaké jsou potřeby cizinců v dané lokalitě i jaké jsou jejich počty většinou i přes svou 
dostupnost krajům/městům chybí, neexistuje přehled o tom, jaké projekty byly v ČR realizovány ani 
co přinesly a absentuje i jejich hodnotící nástroj. Kraje/města neznají své možnosti a nevědí, jakou 
roli mohou a mají v integraci cizinců hrát a povětšinou na to nejsou ani připraveny. Na mnohé 
skupiny cizinců necílí žádné projekty, výsledky projektů nejsou hodnoceny. Zahraniční projekty (př. 
Cities of migration) přitom ukazují, že hodnotit impakt projektů i přenos těch upscalingových i do 
jiných zemí lze dobře realizovat. I tam, kde kraje (př. právě Liberecký kraj) o danou problematiku 
projevují zájem, nemají odborníky na dodání potřebných mapujících situací a navrhujících politik a 
strategií založených na znalostech. Tato absence se zřetelně odráží např. na vypisování projektových 
záměrů, pro které lokální instituce nepoužívají (téměř) žádné metody evaluace a nezřídka tápou, na 
co se zaměřit. Světlé výjimky (př. spolupracující hl. m. Praha) sice koncepcí integrace či 
mainstreamingem cizineckých politik disponují, ale podklady a postupy na základě čeho a jak by se 
měly stanovovat cíle této politiky a jejich dosažení chybí, z čehož vyplývá i absence evaluace a i jinde 
běžnější pro-aktivní role. 

Co je cílem projektu? 
Aspirací projektu je, aby lokální integrační politiky lépe reflektovaly reálné potřeby cizinců a byly 
vytvářeny na základě jasných vizí čeho dosáhnout. K tomu vede řada dílčích cílů, kdy výsledkem, ke 
kterému chceme dojít, je definování, čemu byla/je věnována pozornost, do jaké míry, co je 
opomíjeno a co naopak funguje (př. vzdělávání učitelů v MŠ x absence poradenství pro osoby bez 
oprávnění k pobytu). Informace budou použitelné v horizontu min. 5-7 let pro vytváření evidence-
based integrační politiky, vč. předpřipravených nástrojů, jak tyto znalosti získávat i do budoucna, což 
vychází i z poptávky veřejné správy zhodnotit, přinést podklady pro změnu či koncepci integrace či 
mainstreamingu problematiky. Úspěšný projekt připraví i strategie pro situace, které mohou nastat 
(vyšší počet žadatelů o azyl, vznik enkláv aj.)
Mezi dílčí cíle patří mj. (a)zmapování realizovaných projektů i jiných nástrojů, (b)vytvoření jejich 
databáze, (c)zjištění údajů o dopadu, následně (d)vytvoření metodiky hodnocení impaktu projektů na 
lokální integraci a (e)přinesení info o nejlepších zahraničních upscalingových projektech. To, vč. 
informací o tom, co by mělo vypsání grantů předcházet (zjišťování potřebnosti +návody jak), umožní 
veřejné správě vybrat a podpořit nejvhodnější projekty, inspirovat se fungujícími možnostmi, 
rozhodovat se na základě znalostí. 



5

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Dílčím cílem je i empowerment lokálních institucí a vytvoření dlouhodobě funkčních sítí na několika 
úrovních, jakož i (na základě poptávky krajů) zaměření se na konkrétní lokální úrovně integrace - 
místa, kde integrační politika funguje ad hoc a vize absentuje (Liberecký kraj) i ta, kde existuje 
(Praha), ale není evidence-based, neobsahuje evaluační mechanismy a nepracuje s metodikou 
hodnocení (ať projektů či legislativních opatření). Cílem je stav, kdy kraje vnímají cizince jako oblast 
svého zájmu, ve které mohou/mají působit, ví jak a proč vypisovat projekty, nastavovat soc. služby či 
zahrnovat cizince do svého rozhodování.

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
Projekt bude mít signifikantní vliv na integrační politiky zapojených partnerů z veřejné správy. 
Nabídne manuál nástrojů k řešení komplexního přístupu ke všem, nikoliv jen vybraným, skupinám 
cizinců v ČR a přispěje k účelnějšímu a efektivnějšímu vynakládání veřejných prostředků v oblasti 
migrace, integrace a pomoci osobám ohroženým sociálním vyloučením, a to jak ze strany MPSV, tak 
přímo na lokální úrovni.

V případě hl. města Prahy je očekáváno, že dojde k aktualizaci koncepce integrace cizinců, v níž 
budou zohledněna doporučení projektu. Zároveň bude mít k dispozici jasné nástroje hodnocení 
dopadu podpořených projektů a bude moci i zpětně posoudit přínosy realizovaných projektů. To se 
následně projeví tím, na základě čeho a jaké projekty bude podporovat a o co bude ve svých 
integračních politikách usilovat.

V Libereckém a dalším vybraném kraji v průběhu trvání projektu dojde k vytvoření (případně 
vytváření) strategického plánu/koncepce integrace cizinců či mainstreamingu agendy, a to na základě 
námi vypracovaných podkladů. Zjištěné informace ovlivní i nastavení struktury sociálních služeb, 
spolupráci s pomáhajícími organizacemi i různé aspekty života migrantů v tomto kraji (vč. eliminace 
identifikovaných problémů), a zejména pak typ přijímaných nástrojů a jejich následné hodnocení.

Jako významnou, a ne zcela snadno zachytitelnou změnu, kterou projekt přináší, vnímáme aktivizaci a 
uvědomění si role v procesu lokální integrace cizinců ze strany krajů, měst a obcí. Projekt totiž 
zjednodušeně řečeno ukáže, co a jak mohou subjekty veřejné správy v dané problematice 
dlouhodobě dělat a zároveň nabídne evidence based strategie postupu v nezřídka se náhle 
objevivších situacích. V případě úspěšné realizace lze předpokládat i další zakázky ze strany státní 
správy za účelem narovnání postavení osob ohrožených sociálním vyloučením a dlouhodobou 
spolupráci s žadatelskými a partnerskými subjekty, která ve výsledku povede ke kýžené sociální 
kohezi.

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 

Ak 1 cílí na komplexní zmapování a zhodnocení přístupu k lokální integraci cizinců v ČR. Zaměří se 
přitom na všechny cizince (vč. EU, žadatelů o azyl, osob bez oprávnění k pobytu aj). Obecně vyjde z 
MIPEXu, ale na rozdíl od něj míří za použití měkkých i tvrdých dat na nastavení podmínek a cílů 
lokální integrace. Ak 2 vytváří databáze-projekty, tj. přehled realizovaných projektů na lokální 
integraci cizinců v ČR, a nový (inspirace viz př. Cities of migration) hodnotící nástroj projektů. 
Databáze bude obsahovat i podněty z upscalingových zahranič. projektů. Ak 3 se zaměří na síťování 



6

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

se stakeholdery a experty na české úrovni a víceúrovňový přenos informací, Ak 4 pak na přenos 
evropských zkušeností tam, kde je sami nemáme (př. role měst při nárůstu žadatelů o azyl), i transfer 
mezinárodních informací (stáž, konference), tam, kde mohou být pro téma mimořádně přínosné, 
dále expertizu a přenos poznatků z USA skrz zapojení tamějšího odborníka, za současných pro projekt 
zajímavých podmínek a minimálních nákladů do rozpočtu. Ak 05 připraví klíčová doporučení na 
základě Ak 1 pro státní správu a přinese manuál pro kraje/města/obce, který bude nástrojem i k 
implementaci zjištěných výsledků a podkladem pro vytváření politiky založené na znalostech. Ak 6 cílí 
na širokou evaluaci nastavení politiky integrace cizinců v Praze a přináší doporučení a podklady pro 
změnu. Ak 7 odpovídá na poptávku Libereckého kraje zmapovat situaci v oblasti cizinecké agendy, 
evaluovat relevantní politiky, vytvořit doporučení a přinést podklady/návrhy pro vytvoření 
vize/strategie v této oblasti (koncepci či mainstreamingu), Ak 8 pak tuto možnost nabízí dalšímu kraji, 
ev. krajích. Ak 09 se věnuje evaluaci projektu, resp. (a) impaktu vytvořených/podpořených sítí (zejm. 
na úrovni krajů), (b) impaktu navrhovaných změn na krajských (případně městských) úrovních a (c) 
přístupu k a použití navrženého nástroje k hodnocení projektů. Ak10 zahrnuje řízení projektu. 
Dopady projektu nejsou ohraničeny jeho trváním.

Popis realizačního týmu projektu :
Složení týmu podpovídá silným aspiracím projektu.

Zapojeni jsou:
Evaluátor, úvazek 0,75 
Evaluátor oponent, DPP, 320 Kč/h, 20 h měsíčně, 35 měsíců 
Odborný garant, úvazek 0,75 
Expert: Praha a síťování, úvazek 0,5
Terénní a sociální pracovník, úvazek 0,3
Datový expert, úvazek 0,5
Odborný konzultant, úvazek 0,2
Expert na migranty v terénu, úvazek 0,5
Expert:  Liberecký kraj a databáze, úvazek 0,7
Expert: Vybraný další kraj či kraje, výstupy pro cíl. skupinu, analytická činost, úvazek 0,75
Expert na transfer zahraničních zkušeností, DPČ, 45 hodin/měsíc/35 měsíců
Právník, úvazek 0,5
Metodik, úvazek 0,5
Odborný asistent, úvazek 0,4
Zaměstnanci veřejné správy: 1x MPSV, 1x hl.m. Praha, 1 x Liberecký kraj) - DPP, 3 osoby, 300 Kč/hod, 
průměrně 17 hodin za měsíc, celkem 35 měsíců, a dále 1x osoba z dalšího kraje - DPP 300 Kč/hod, cca 
20 hod/29 měsíců

Tým tvoří i osoby, hrazené z nepřímých nákladů:
koordinátor, finanční manažer, účetní př. asistent.

Evaluaci se věnují odborníci z Centra pro sociální a ekonomické strategie při Karlově Univerzitě 
(CESES). Odborným garantem je právnička s 16letou zkušeností z oblasti migrace, která se nejprve 



7

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

věnovala klientské práci než se v oblasti cizinecké agendy zaměřila na oblast policy analysis, 
připomínkování legislativy i výzkumné projekty. Koordinátor  má více než 10 let zkušeností s vedením 
velkých projektů i praxi v migrační agendě. Další členové týmu jsou vybráni na základě své kvalifikace 
a jasně určených úkolů v projektu.

Důležité je i zapojení konkrétních pracovníků participujících krajů, které je jedním z hl. důvodů reálné 
implementace aktivit. Projekt je tak postaven na přímé a úzké spolupráci s klíčovými stakeholdery, 
resp. s cílovou skupinou.

Zapojení experta z USA zprostředkovává odlišnou, ale stále relevantnější zkušenost amerických měst 
a celých regionů a dodává tak projektu znalostní bonus.

S ohledem na velikost týmu odkazujeme na samostatnou přílohu, s podrobným popisem jednotlivých 
pozic a pracovní náplně

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 
Šíření výstupů proběhne v několika okruzích. V prvé řadě je zásadní, že projekt odpovídá na přímou 
poptávku veřejné správy (konkrétně MPSV, hl. m. Prahy a Libereckého kraje), což šíření i následnou 
implementaci usnadňuje. Oboje jsme posílili zapojením veřejné správy do realizace projektu. 
Vytvořená databáze (projektů i metodiky hodnocení impaktu) budou dostupné (a průběžné 
aktualizované) online a budou prezentovány na veřejné konferenci.

Výstup v podobě manuálu s konkrétními příklady typu "co funguje" v jednotlivých oblastech lokální 
integrace bude dostupný online a vytištěný zaslán všem klíčovým stakeholderům, s nimiž proběhne 
řada expertních setkání, kulatých stolů a ohniskových skupin.

Výhodou je zasíťování žadatele i partnerů, což umožní diseminaci na akademické úrovni (publikace, 
konference) a v neziskovém sektoru, ale i na půdě poradních orgánů vlády (viz příloha č. 6 Odborné 
kapacity). Zapojení partnerů garantuje i šíření a využívání výstupů při výkonu veřejné správy, a to na 
lokální i celostátní úrovni. Na úrovni ministerstev se jedná o MPSV, které je samo klíčovým 
partnerem. Domluvená spolupráce s vybranými kraji umožní přístup ke konkrétním městům a obcím, 
které se se zkoumaným fenoménem intenzivněji potýkají. Dosud nespolupracující kraje budeme 
průběžně informovat, zasílat jim výsledky a výstupy projektu a zvát je na nejrůznější expertní setkání.

Téma umožňuje mimořádně dobrý transfer zkušeností ze zahraniční, a proto budeme usilovat o to, 
aby byl tok dat v této oblasti obousměrný, skrz naše zasíťování v mezinárodní komunitě i aktivní 
participaci na tematických akcích.

Široká veřejnost bude o výsledcích informována skrz několik článků spolupracující novinářky, na 
specializovaných webech či díky řadě dalších medializačních počinů žadatele a partnerů.

Šíření výstupů nebude ohraničeno trváním projektu, a to s ohledem na výhodnost takového jednání 
pro všechny zúčastněné, a také proto, že výstupy ze své podstaty přinesou dlouhodobou změnu.



8

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

V čem je navržené řešení inovativní? 
Inovativnost projektu spočívá v řešení zcela pomíjeného hodnocení podporovaných projektů a 
postupů v oblasti lokální integrace cizinců. Inovativnost je v jejich (a) zmapování a popsání, (b) 
zhodnocení a i ve (c) vytvoření hodnotícího nástroje projektů. Nic z toho v ČR dosud neexistuje, 
přestože jsou podporovány projekty v poměrně značných finančních objemech, ale bez toho, že by 
bylo známo/určeno, co opravdu funguje. Další inovativní stránkou projektu je, že překračuje určitou 
rigiditu, ke které by pouhé hodnocení mohlo vést a (d) všímá si i opomíjených oblastí/skupin cizinců, 
kterým se žádné projekty nevěnují, a fenomén lokální integrace v ČR tak hodnotí komplexně. Nelze 
opominout ani (e) přenos vybraných zahraničních upscalingových aktivit do ČR, a to zejména v 
oblastech, kde ČR výzvy možná teprve čekají (např. nárůst žadatelů o azyl) nebo se jim nevěnuje či 
věnovat neumí (např. vznikající nežádoucí cizinecké enklávy). Vše z výše zmíněných aktivit v ČR zcela 
chybí, inovativnost tedy spočívá v jejich kvalifikované realizaci. 

V dalších aktivitách je projekt průkopníkem absentujících konkrétních evaluací a vytváření 
strategických plánů. V prvním případě spočívá inovativnost v (g) návrhu zdokonalení a zefektivnění již 
existující integrační koncepce, v druhém případě pak v (h) v hledání a návrhu cesty pro fungování 
cizinecké agendy a uspokojování vzájemných potřeb v konkrétních krajích.

Poslední, nicméně velmi důležitou inovaci projektu (i) spatřujeme v tom, že na obecné i konkrétní 
úrovni vytváří určité standardy a hodnoty kvality (metodiky, evaluace), které budou v ČR nové a které 
budou i po skončení projektu sloužit k udržení smysluplné kvality realizovaných projektů.

Jako obrovskou výhodu vnímáme to, že mnohé výzvy, před nimiž stojí lokální integrační politiky v ČR, 
jsou v zahraničních projektech již řešeny a dlouhodobě diskutovány, inovativnost tedy v takových 
případech mnohdy spočívá v moudrém přenosu toho, co se již jinde ukazuje jako vyzkoušené a 
funkční.

Jaká existují rizika projektu? 
Rizikem je roztříštěnost či špatná dostupnost informací, což lze eliminovat detailní prací a využíváním 
zákonných nároků na informace. Větší výzvou je pak námi očekávaná neexistující evaluace jejich 
dopadů. To plánujeme minimalizovat vytvořením a aplikací vlastních hodnotících nástrojů u projektů 
a použitím standardních metod policy analysis, dlouhodobým odborným vhledem do problematiky i 
dobrou znalostí aktérů a stakeholedrů v oboru a naším silným zasíťováním jak v ČR, tak na 
mezinárodní (zejm. evropské) úrovni. 

Největší výzvou je, aby vytvořené evaluace, strategie a metodiky byly používány v praxi. Součinnost a 
implementaci jsme proto "pojistili" (a) osobními setkáními a diskuzemi nad představami 
zúčastněných stran při přípravě projektu, který tak vychází z konkrétní poptávky partnerů z řad 
veřejné správy, (b) písemným záznamem o spolupráci a (c) projektovým zapojením zúčastněných 
pracovníků veřejné správy tam, kde je to z pohledu projektu klíčové. To nám umožní "vtáhnutí" 
klíčových aktérů do problematiky i následně výrazně snazší implementaci. Dále nepodceníme 
pravidelné setkání, pořádání kulatých stolů a transfer českých/zahraničních zkušeností všude tam, 
kde je to pro implementaci výsledků prospěšné.



9

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

V oblasti evaluace spatřujeme vzhledem ke zkušenostem evaluátorů méně rizik, případná korekce a 
především inspirace pro různé evaluační přístupy je pojištěna druhým, poradním evaluátorem v 
nejvíce náročných obdobích. 

Rizika personálních změn pak vnímáme vzhledem k bohatému sociálnímu kapitálu jako minimální a 
omezíme ho i nastavením vhodných manažerských postupů (supervize, mechanismy kontroly práce).

Projekt jsme záměrně nastavili tak, aby obsahoval i prostor pro oslovení dalšího kraje s nabídkou na 
zhodnocení úrovně integrace a na vytvoření integrační strategie (nejpozději do 6 měsíců od zahájení 
projektu). Riziko, že takový kraj nenalezneme, jsme zmenšili zahájením jednání s dalšími kraji 
(Jihomoravský, Karlovarský), kteří o spolupráci projevili zájem.

Cílová skupina 

Cílová skupina:
Orgány veřejné správy
Popis cílové skupiny:
Projekt je zaměřen na ty orgány, které řídí státní správu v oblasti migrace a integrace na národní, 
regionální i lokální úrovni či ovlivňují směřování integrační politiky. Pro ně bude prospěšný, neboť 
mnohdy nedisponují dostatečně validními informacemi a nezřídka podléhají i určitým mýtům o 
migraci. Vyhodnocení efektivity užívaných nástrojů je v praxi zcela nedostatečné a většina klíčových 
aktérů se spokojuje s aplikací tradičních modelů a rezignuje na hledání inovativních řešení. Díky 
projektu získá cíl. skupina ověřené, funkční nástroje, vedoucí k možné revizi nastavení integrační 
politiky a zároveň ke zefektivnění vynakládaných prostředků na integraci. Projekt je výslovně 
postaven na přímém zapojení této skupiny do realizace aktivit, podpořeném ve formální rovině 
přiloženými Vyjádřeními o spolupráci a ochotou účastnit se znalostní platformy. Zástupci veř. správy 
byli prostřednictvím osobních schůzek, tel. i mailové komunikace zapojeni už do přípravy projektu, 
který tak adresně reaguje na jimi vyslovenou poptávku. Při realizaci půjde konkrétně o úzkou 
spolupráci se zástupcem MPSV, hl. m. Prahy a Libereckého kraje (+kraje vybraného do 6. měsíce od 
zahájení)  v aktivitě, zaměřené na zmapování současného přístupu v oblasti lokální integrace. Vybraní 
zástupci veř. správy se zúčastní focus groups i realizace hloubkových rozhovorů. Jako klíčoví budou do 
seminářů, kulatých stolů a konference zapojeni nejen ti, s nimiž je už potvrzena spolupráce, ale i 
zástupci dalších krajů, měst a obcí, i zástupci stakeholderů na úrovni ústředních orgánů st. správy. 
Cílová skupina bude intenzivně zapojena i do tvorby výstupů, a to zejm. do obou databází i do 
manuálu, jehož podoba s nimi bude v průběhu celého procesu tvorby konzultována. Pravidelnou 
spoluprací s veřejnou správou bude i zajištěna a podpořena kýžená aplikace výsledků a výstupů 
projektu, s důrazem na jejich zapojení do dalšího hodnocení impaktu přijímaných nástrojů i při 
přenosu českých i zahraničních upscalinových aktivit.

Cílová skupina:
Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené
Popis cílové skupiny:



10

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Cizinci jako osoby ohrožené sociálním vyloučením tvoří neméně významnou cílovou skupinu. Její 
potřeby a velikost jsme identifikovali na základě údajů z ČSÚ i MVČR, resp. ze Zpráv o situaci v oblasti 
migrace a integrace či z analýzy k nové Koncepci integrace cizinců, i z víc než 24leté praxe SIMI s 
přímou prací s cizinci. Při psaní projektu jsme vyšli i z analytické a advokační praxe SIMI i empirických 
poznatků odborníků z FSV UK. Na jejich základě jsme projekt konstruovali a ten tak reaguje i na 
poměrně přesně identifikované a dlouhodobě artikulované potřeby této skupiny, když na pozadí jeho 
vzniku stála snaha zamezit ztrátě integračního potenciálu a možným důsledkům případné 
nepovedené integrace pro cizince, společnost i stát. V ČR nyní pobývá cca 467 000 dlouhodobě či 
trvale usazených cizinců, vč. občanů EU (tj. de iure nikoliv cizinců, kteří ale z pohledu integrace mezi 
cizince jistě patří). Ze statistik lze vysledovat jejich narůst, jakož i trend upřednostňování trvalé 
migrace před krátkodobou (zdroj: MVČR, k 31.12.2015). Lze tedy předpokládat, že česká společnost 
bude konfrontována s cizinci ve větší míře, což mj. klade už nyní zvýšené nároky na sociální politiku. V 
r. 2015 byla vládou schválena Strategie migrační politiky ČR, zacílená mj. na rozvoj proaktivní 
integrační politiky na národní, regionální i lokální úrovni či na podporu začleňování cizinců s 
respektem k jejich důstojnosti a prevenci negativních sociálních jevů, vč. sociálního vyloučení. Projekt 
tyto cíle ve vztahu k této skupině kopíruje. Víme také, že úsilí o integraci musí vycházet i ze strany 
cizinců. Bez jejich participace nevedou integrační snahy ani k částečnému úspěchu. Proto jsme je 
zapojili do realizace, od čehož si slibujeme zlepšení jejich postavení v dlouhodobé perspektivě. Budou 
se tak účastnit kulatých stolů, seminářů i konference, a také i focus groups před a po realizaci 
vybraných aktivit projektu, jejich roli vidíme i při síťování, hodnocení užívaných nástrojů, resp. při 
evaluaci.

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Sdružení pro integraci a migraci, o. p. s.
IČ: 26612933
DIČ / VAT id:
Právní forma: Obecně prospěšná společnost 
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 15.5.2015
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců: 16,000
Roční obrat (EUR): 301 003,00
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku: Malý podnik
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: u2cd777

Adresy subjektu 



11

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 3
Obec: Praha
Část obce: Žižkov
Ulice: Baranova
PSČ: 130 00
Číslo orientační: 33
Číslo popisné/
evidenční:

1026

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW: www.migrace.com

Osoby subjektu 

Titul před jménem:
Jméno: Magda
Příjmení: Faltová
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 731584126
Email: faltova@refug.cz
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: Ano

Titul před jménem: Mgr.
Jméno: Pavla
Příjmení: Hradečná
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 603476496
Email: hradecna@refug.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 



12

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Kód: 94.99.6
Název: Činnosti organizací na ochranu a zlepšení 

postavení etnických, menšinových a jiných 
speciálních skupin

Je součástí projektu?:

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Multikulturní centrum Praha, z.s.
IČ: 70098085
DIČ / VAT id:
Právní forma: Spolek
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 7.10.1999
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: nw76vac
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



13

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Multikulturní centrum Praha (MKC) se od roku 1999 aktivně zaměřuje na migrační dění v ČR a 
střední Evropě, působí jako kulturní a informační instituce pro multikulturní témata a provozuje 
unikátní webový portál www.migraceonline.cz (v češtině a v angličtině), který přináší informace o 
migračních otázkách a zároveň funguje jako hojně navštěvovaná platforma pro získání a sdílení 
informací v oblasti migrace. V posledních letech je MKC Praha činné i na poli watchdogových a 
lobbingových aktivit a je zapojeno v řadě národních i mezinárodních sítí. MKC Praha bylo partnerem 
žadatele např. ve velmi úspěšném a již ukončeném projektu Regularizace jako jeden z nástrojů v boji 
proti nelegální migraci (ESF OPLZZ Mezinárodní spolupráce), který zpopularizoval téma i situaci 
pracujících cizinců bez oprávnění k pobytu. Tento partner bude do projektu zapojen prostřednictvím 
svého experta, jehož stěžejní výzkumná práce bude probíhat přímo v terénu mezi jednotlivými 
cizineckými komunitami ve všech zkoumaných krajích (a případně i dalších). Bude tak do projektu a 
znalostní platformy přinášet to, jaké jsou reálné potřeby cizinců v dané lokalitě, jaký je jejich pohled 
a situace v různých oblastech integrace, jak vnímají svoje možnosti a jaká je z jejich strany poptávka. 
Partner tak bude prostřednictvím svého expert zodpovídat za zapojení cílové skupiny migrantů do 
projektových aktivit. MKC Praha se za pomoci experta pak dále zvláště zaměří na roli firem, které 
zaměstnávají zahraniční pracovníky, v procesu integrace i to, jaké nástroje a dohody mohou/by měly 
fungovat mezi krajem/městem/lokalitou a zaměstnavatelem). Co se týče tematické práce na státní i 
krajských úrovních, bude se orientovat na témata nastavení pracovního trhu ve vztahu k integraci. 
Jeho zapojení bude probíhat ve všech fázích projektu.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 3
Obec: Praha
Část obce: Žižkov
Ulice: Prokopova
PSČ: 130 00
Číslo orientační: 9
Číslo popisné/
evidenční:

197

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:



14

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Osoby subjektu 

Titul před jménem: Mgr.
Jméno: Marek
Příjmení: Čaněk
Titul za jménem: Ph.D.
Telefon:
Mobil: 296325345
Email: director@mkc.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Liberecký kraj
IČ: 70891508
DIČ / VAT id:
Právní forma: Kraj
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: c5kbvkw
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



15

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

I Liberecký kraj je klíčovým partnerem a průběžně bude zapojen do všech projektových fází. Jeho 
role bude důležitá v ak. 01 v 1. roce trvání projektu, která cílí na komplexní zmapování současného 
přístupu k lokální integraci cizinců v ČR (tj. i v Libereckém kraji) a jeho zhodnocení. Bude zapojen i do 
ak. 02, kde se zejm. počítá s využitím jím poskytnutých informací o uskutečněných či běžících 
projektech a jejich zařazení do databáze, stejně tak jako do ak. 03, kde se budou zástupci tohoto 
kraje účastnit síťování s dalšími stakeholdery a experty a zapojí se tak do víceúrovňového přenosu 
informací, ať už prostřednictvím své účasti na focus groups, kulatých stolech či konferenci. Důležitá 
bude i jeho role v ak. 05, kde budou jeho zástupci diskutovat připravovaná doporučení pro státní 
správu a manuál pro kraje/města/obce, který bude nástrojem i k implementaci zjištěných výsledků a 
podkladem pro vytváření politiky založené na znalostech. Stěžejní ovšem bude jeho zapojení do ak. 
07, která přímo odpovídá na poptávku tohoto kraje zmapovat situaci v oblasti cizinecké agendy, 
evaluovat relevantní politiky, vytvořit doporučení a přinést podklady/návrhy pro vytvoření 
vize/strategie v této oblasti v Libereckém kraji. Výsledkem bude přehledné zhodnocení a podklady 
pro vytváření strategie v dané oblasti (koncepce integrace či mainstreaming), vše s cílem realizace 
evidence based politiky. Realizace aktivity, a tj. i zapojení partnera, bude probíhat po celou dobu 
projektu (zhodnocení a zmapování zejména v prvních dvou letech, v posledním roce větší důraz na 
implementaci). Liberecký kraj se prostřednictvím svého zástupce částečně zapojí i do ak.09 Evaluace 
projektu. Záměrem projektu je, aby výstupy vznikly na základě přímého a kontinuálního zapojení 
cílových skupin, mezi něž patří krom cizinců právě i veřejná správa. I proto jsme zástupce partnera 
zapojili do realizačního týmu projektu. V ideálním případě budou klíčová doporučení vycházet z 
konsensu všech aktérů a partnerů projektu. 

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Liberecký kraj
Název okresu: Liberec
Název ORP: Liberec
Městská část: Liberec (nečleněné město)
Obec: Liberec
Část obce: Liberec IV-Perštýn
Ulice: U Jezu
PSČ: 460 01
Číslo orientační: 2a
Číslo popisné/
evidenční:

642

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: Mgr.
Jméno: Jolana



16

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Příjmení: Šebková
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 602249023
Email: jolana.sebkova@kraj-lbc.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Univerzita Karlova
IČ: 00216208
DIČ / VAT id:
Právní forma: Vysoká škola (veřejná, státní)
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: piyj9b4
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



17

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 Univerzita Karlova je do projektu zapojena prostřednictvím svého Centra pro ekonomické a sociální 
strategie (CESES), což je interdisciplinární výzkumné a výukové pracoviště rozvíjející teorii, 
metodologii a praxi zkoumání možných budoucností a uplatnění analýz a prognóz v řídící praxi, které 
zpracovává i expertní výstupy věcné nebo metodologické povahy pro organizace, které ve své 
činnosti uplatňují střednědobé a dlouhodobé výhledy. Jedná se o klíčového partnera, ke kterému se 
vážou i osoby evaluátora a evaluátora oponenta, a který zde zastupuje akademickou obec.  Osoby 
partnera budou zapojeny do všech fází projektu a do všech jeho aktivit, budou však mít na starosti 
především aktivitu 09, tj. jak evaluaci projektu jako takového, tak evaluaci všech oblastí, které jsou v 
projektu pro evaluaci vhodné (změny na krajské úrovni, použití hodnotícího nástroje projektů a 
impakt sítí); to v sobě zahrnuje i spolupráci s (do projektu) nezapojenými kraji a výzkum v nich. 
Mimo evaluace bude partnerská organizace zodpovídat za vývoj a implementaci hodnotícího 
nástroje projektů (od výběru hodnotících kritérií, sestavení hodnotícího mechanismu po šířeji pojatá 
doporučení pro lokální úrovně jaké, jak a na základě čeho projekty zadávat a vybírat), bude se 
podílet i na síťování, což mj. bude znamenat aktivní účast na českých i mezinárodních konferencích, 
veřejné vystupování, publikování o problematice jak formou popularizačních, tak i odbornějších 
článků, a dále pak napsání akademického článku o aplikaci theory-based impact evaluation na 
krajské úrovni. V neposlední řadě se partnerská organizace do projektu zapojí prostřednictvím 
evaluátora-oponenta, a to nikoliv po celou dobu projektu, ale pouze v klíčových a náročnějších 
fázích evaluace. Vzhledem ke znalosti jak kvalitativních, tak kvantitativních metod zodpovídá tento 
partner i za odbornou kvalitu výzkumných postupů projektu. Pomáhá rovněž participativnímu pojetí 
projektu vč. zapojení cizinců samotných. 

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 1
Obec: Praha
Část obce: Staré Město
Ulice: Ovocný trh
PSČ: 110 00
Číslo orientační: 5
Číslo popisné/
evidenční:

560

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: PhDr.
Jméno: Marie



18

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Příjmení: Jelínková
Titul za jménem: Ph.D.
Telefon:
Mobil: 776829925
Email: marie.jelinkova@email.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Ministerstvo práce a sociálních věcí
IČ: 00551023
DIČ / VAT id:
Právní forma: Organizační složka státu
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: sc9aavg
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



19

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Partnerství s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR je pro projekt zcela zásadní. Na základě jeho 
poptávky byla postavena zejména ak. 01 Zhodnocení situace v oblasti lokální integrace, která cílí na 
komplexní zmapování současného přístupu k lokální integraci cizinců v ČR, nastavení jejích 
podmínek a cílů.  Následně se zaměří na to, zda, kdy a jakým způsobem proběhlo hodnocení 
nastavení této politiky a v ní používaných nástrojů a bude se věnovat i připravenosti státní (tj. 
vzhledem k podmíněnosti nikoli pouze lokální) integrační politiky na události, které v cizinecké 
agendě nezřídka vznikají. Uskuteční se v 1. roce trvání projektu, a především zde počítáme s 
aktivním zapojením MPSV do její realizace prostřednictvím určitě jednoho, dle možností i více 
zástupců tohoto rezortu. MPSV bude zapojeno i do ak. 02, kde se zejm. počítá s využitím jím 
poskytnutých informací o uskutečněných či běžících projektech a jejich zařazení do databáze, stejně 
tak jako do ak. 03, kde se budou zástupci účastnit síťování s dalšími stakeholdery a experty a zapojí 
se tak do víceúrovňového přenosu informací, ať už prostřednictvím své účasti na focus groups, 
kulatých stolech či konferenci. Důležitá bude i jeho role v ak. 05, kde budou zástupci MPSV 
komentovat a diskutovat připravovaná doporučení pro státní správu a manuál pro 
kraje/města/obce, který bude nástrojem i k implementaci zjištěných výsledků a podkladem pro 
vytváření politiky založené na znalostech. se prostřednictvím svého zástupce částečně zapojí i do 
ak.09 Evaluace projektu. Záměrem projektu je, aby výstupy vznikly na základě přímého a 
kontinuálního zapojení cílových skupin, mezi něž patří krom cizinců právě i veřejná správa. I proto 
jsme zástupce partnera zapojili do realizačního týmu projektu. V ideálním případě budou klíčová 
doporučení vycházet z konsensu všech aktérů a partnerů projektu. 

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 2
Obec: Praha
Část obce: Nové Město
Ulice: Na Poříčním právu
PSČ: 128 00
Číslo orientační: 1
Číslo popisné/
evidenční:

376

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: JUDr.
Jméno: Jiří 
Příjmení: Vaňásek



20

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 221923771
Email: jiri.vanasek@mpsv.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
IČ: 00064581
DIČ / VAT id:
Právní forma: Kraj
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: 48ia97h
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



21

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Hl.m. Praha je klíčovým partnerem. Na základě jeho poptávky byl projekt nastaven a průběžně bude 
zapojen do všech jeho fází. Jeho role bude důležitá v ak. 01 v 1. roce trvání projektu, která cílí na 
komplexní zmapování současného přístupu k lokální integraci cizinců v ČR (a tedy i v Praze) a jeho 
zhodnocení. Bude zapojen i do ak. 02, kde se zejm. počítá s využitím jím poskytnutých informací o 
uskutečněných či běžících projektech a jejich zařazení do databáze, stejně tak jako do ak. 03, kde se 
budou zástupci hl.m. Prahy účastnit síťování s dalšími stakeholdery a experty a zapojí se tak do 
víceúrovňového přenosu informací, ať už prostřednictvím své účasti na focus groups, kulatých 
stolech či konferenci. Důležitá bude i jeho role v ak. 05, kde budou jeho zástupci diskutovat 
připravovaná doporučení pro státní správu a manuál pro kraje/města/obce, který bude nástrojem i k 
implementaci zjištěných výsledků a podkladem pro vytváření politiky založené na znalostech. 
Stěžejní ovšem bude jeho zapojení do ak. 06, která je zaměřena na širokou evaluaci nastavení 
politiky integrace cizinců v Praze. Aktivita klade důraz na implementaci a zapojení klíčových aktérů 
do projektu (pracovník magistrátu je částečně v projektovém týmu, další pracuje v Integračním 
centru, provozovaném na území Prahy), setkávání a rozšiřování sítě na pražské úrovni i zacílení na 
úroveň jednotlivých městských částí. Realizace aktivity, a tedy i zapojení partnera, bude probíhat po 
celou dobu projektu (zhodnocení a zmapování zejména v prvních dvou letech, v posledním roce 
větší důraz na implementaci). Hl.m. Praha se prostřednictvím svého zástupce částečně zapojí i do 
ak.09 Evaluace projektu. Záměrem projektu je, aby výstupy vznikly na základě přímého a 
kontinuálního zapojení cílových skupin, mezi něž patří krom cizinců právě i veřejná správa. I proto 
jsme zástupce partnera zapojili do realizačního týmu projektu. V ideálním případě budou klíčová 
doporučení vycházet z konsensu všech aktérů a partnerů projektu. 

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 1
Obec: Praha
Část obce: Staré Město
Ulice: Mariánské náměstí
PSČ: 110 00
Číslo orientační: 2
Číslo popisné/
evidenční:

2

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: Mgr.
Jméno: Jana



22

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Příjmení: Hajná
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 236002599
Email: jana.hajna@praha.eu
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Umístění 

Dopad projektu:

CZ01
0 
Hlav
ní 
měst
o 
Prah
a

CZ02
0 
Stře
doče
ský 
kraj

CZ03
1 
Jihoč
eský 
kraj

CZ03
2 
Plze
ňský 
kraj

CZ04
1 
Karl
ovar
ský 
kraj

CZ04
2 
Úste
cký 
kraj

CZ05
1 
Liber
ecký 
kraj

CZ05
2 
Král
ovéh
rade
cký 
kraj

CZ05
3 
Pard
ubic
ký 
kraj

CZ06
3 
Kraj 
Vyso
čina

CZ06
4 
Jiho
mor
avsk
ý 
kraj

CZ07
1 
Olo
mou
cký 
kraj

CZ07
2 
Zlíns
ký 
kraj

CZ08
0 
Mor
avsk
oslez
ský 
kraj

Místo realizace:



23

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

CZ01
0 
Hlav
ní 
měst
o 
Prah
a

CZ02
0 
Stře
doče
ský 
kraj

CZ03
1 
Jihoč
eský 
kraj

CZ03
2 
Plze
ňský 
kraj

CZ04
1 
Karl
ovar
ský 
kraj

CZ04
2 
Úste
cký 
kraj

CZ05
1 
Liber
ecký 
kraj

CZ05
2 
Král
ovéh
rade
cký 
kraj

CZ05
3 
Pard
ubic
ký 
kraj

CZ06
3 
Kraj 
Vyso
čina

CZ06
4 
Jiho
mor
avsk
ý 
kraj

CZ07
1 
Olo
mou
cký 
kraj

CZ07
2 
Zlíns
ký 
kraj

CZ08
0 
Mor
avsk
oslez
ský 
kraj

Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: Zhodnocení situace v oblasti lokální integrace cizinců 

Popis klíčové aktivity:

Aktivita odpovídá na přímou poptávku MPSV, která zní: "zmapování současných postupů a nástrojů v 
oblasti integrace cizinců". Aby toho dosáhla, zaměřuje se na všechny skupiny dlouhodobě 
pobývajících cizinců (vč. EU, žadatelů o azyl, osob bez oprávnění k pobytu atp.). Nejprve stručně 
zpracuje evropský a následně pak český obecný rámec integrace cizinců, v dalším kroku se podrobně 
zaměří na nastavení podmínek a cílů lokální integrace, a to od legislativy, po finanční toky, kapacitu 
aktérů, grantová schémata, roli a zapojení stakeholderů, současný přístup vybraných krajů a obcí atd. 
Následně se zaměří na to, zda, kdy a jakým způsobem proběhlo hodnocení nastavení této politiky a v 
ní používaných nástrojů. Zejména na základě statistických dat o cizincích zhodnotí i potřebnosti a 
pokrytí různých oblastí integrační agendy. Závěrem se bude věnovat i připravenosti státní (tj. 
vzhledem k podmíněnosti nikoli pouze lokální) integrační politiky na události, které v cizinecké 
agendě nezřídka vznikají (např. nárůst počtu žadatelů o azyl). Aktivita zjištění zasadí do perspektivy 
mezinárodního vývoje a trendů v této agendě a jejich rozvíjejících se důrazů (např. empowerment 
měst). 
Použité metody se budou odvíjejí od zkoumané části politiky, zejména půjde o: focus group, 
hloubkové rozhovory, expertní šetření, analýzu statistických dat, mapování, analýza dokumentů a 
rozbor legislativy. Aktivita tedy nevytváří vlastní hodnotící nástroje, ale použije vhodně zvolené 
metody policy analysis.  Odpovědné osoby viz příloha Zapojení realizačního týmu, trvání viz příloha 
Harmonogram.  Výstupem bude zpracovaná hodnotící zpráva, vč. přehledného zpracování 
současného rozložení cizinců dle typu pobytu, která bude výchozím dokumentem pro aktivity 06, 07 
a 08. Zároveň z ní přímo vyjde aktivita 02, která se v podstatě zaměří na její produkty: projekty. 
Zpráva bude vypracována v 1. roce projektu a bude přinášet i podklady pro vytváření politiky 
založené na znalostech. 



24

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Přehled nákladů:
1.1.1.1.01 - Evaluátor - CESES UK - 4%
1.1.1.1.02 - Odborný garant - SIMI - 15%
1.1.1.1.03 - Expert: Hl. m. Praha a síťování - SIMI - 15%
1.1.1.1.04 - Expert: Liberecký kraj a databáze - SIMI - 15%
1.1.1.1.05 - Expert: Vybraný kraj, výstupy pro cílovou skupinu a analytická činnost... - SIMI - 15%
1.1.1.1.06 - Terénní a sociální pracovník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 30%
1.1.1.1.07 - Datový expert - SIMI - 30%
1.1.1.1.08 - Odborný konzultant - SIMI - 14%
1.1.1.1.09 - Expert na migranty v terénu - MKC - 20%
1.1.1.1.10 - Právník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 5%
1.1.1.1.11 - Metodik - SIMI - 10%
1.1.1.1.12 - Odborný asistent - SIMI - 11%
1.1.1.2.1 - Expert na transfer zahraničních zkušeností (expert z USA) - SIMI - 1%
1.1.1.3.2 - Zaměstnanci státní a veřejní správy (1x MPSV, 1x hl.m. Praha, 1 x neurčeno, 1 x Liberecký) - 
SIMI - 20%
1.1.3.2.1.2 - 2x Balík software včetně antiviru - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.2 - 2x Notebook - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.3 - Flipchart - SIMI - 20%
1.1.4.10 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - CESES UK - 10% 
1.1.4.11 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - SIMI - 10%
1.1.4.15 - Odměny expertům na kulatých stolech a konferenci - SIMI - 16,5%
1.1.4.16 - 2x Velký kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 33%
1.1.4.19 - 6x Focus group (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 50%
1.1.4.23 - Odměny pro účastníky Focus Group - SIMI - 50%
1.1.6.2.1 - Cestovné pro cílovou skupinu (zástupce veřejné správy) na kulaté stopy, focus group a 
další - SIMI - 10%
1.1.6.2.2 - Cestovné pro cílovou skupinu (zástupce veřejné správy) na kulaté stopy, focus group a 
další - CESES UK - 10%
Přímé náklady na aktivitu: 2 058 264 Kč
Nepřímé náklady na aktivitu: 411 653 Kč
Celkové náklady na aktivitu: 2 496 917 Kč (12,79%)

Název klíčové aktivity: Vytvoření databáze-projekty a hodnotícího nástroje 
projektů

Popis klíčové aktivity:
I zde reagujeme na přímou poptávku MPSV, které potřebuje "vznik a rozvoj znalostní databáze 
ověřených postupů a opatření" v oblasti (lokální) integrace cizinců. Na celostátní úrovni bude 
vytvořena databáze-projekty, která poskytne přehled realizovaných projektů na lokální integraci 
cizinců vč. jejich hodnocení (tam kde je to relevantní), zejm. podrobně budou popsány projekty, u 
kterých identifikujeme upscalingový potenciál. Přestože v ČR je takováto databáze inovativní, v 
mnoha zemích i na úrovni EU takovéto databáze kvůli jejich osvědčení se v různých podobách existují 
(nejznámějšími jsou European Website on Integration a kanadské Cities of Migration, dále pak 
projekt Intercultural Cities Cities of Migration, IBIS, ve Francii APRILES, ve Španělsku IntegraLocal.es, v 
Německu a Rakousku Integrační fond, částečně ale i viz konkrétní projekty typu UNESCO Cities 
Welcoming refugees and migrants 2016, belgické Integrating Cities, australské Welcoming cities aj.). 
Mnohé ze zahraničních databází vytvořily více či méně podobné nástroje na hodnocení projektů a 
jejich případného upscalingového potenciálu. V rámci projektu proto na základě inspirace (nikoli 



25

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

přímého transferu) vytvoříme vlastní hodnotící nástroj těchto projektů (viz i ak. 09). Databáze-
projekty bude rozšířena o relevantní nejlépe hodnocené upscalingové zahraniční projekty vč. popsání 
konkrétních případů použití + doplnění o projekty/postupy na situace, které nejsou v ČR (příliš) 
řešeny (př. vznik enkláv). 
Metody realizace: rešerše a analýza v zahraniční používaných hodnotících nástrojů, expertní setkání k 
vytvoření metodiky hodnocení nástrojů, evaluace hodnotícího nástroje a zejména pak analýza dat.
Výstupem bude on-line dostupná databáze projektů a hodnotící nástroj. Databáze bude zveřejněná v 
2. roce projektu a průběžně doplňována po celou dobu projektu. Odpovědné osoby za aktivitu viz 
příloha Zapojení realizačního týmu, trvání viz Harmonogram.
Aktivita vychází z ak. 01, použita bude i u ak. 03,04,05,06,07,08

Přehled nákladů:
1.1.1.1.01 - Evaluátor - CESES UK - 5%
1.1.1.1.02 - Odborný garant - SIMI - 5%
1.1.1.1.03 - Expert: Hl. m. Praha a síťování - SIMI - 3%
1.1.1.1.04 - Expert: Liberecký kraj a databáze - SIMI - 20%
1.1.1.1.05 - Expert: Vybraný kraj, výstupy pro cílovou skupinu a analytická činnost... - SIMI - 3%
1.1.1.1.06 - Terénní a sociální pracovník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 5%
1.1.1.1.07 - Datový expert - SIMI - 3%
1.1.1.1.08 - Odborný konzultant - SIMI - 2%
1.1.1.1.09 - Expert na migranty v terénu - MKC - 5%
1.1.1.1.10 - Právník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 3%
1.1.1.1.11 - Metodik - SIMI - 10%
1.1.1.1.12 - Odborný asistent - SIMI - 11%
1.1.1.2.1 - Expert na transfer zahraničních zkušeností (expert z USA) - SIMI - 1%
1.1.1.3.2 - Zaměstnanci státní a veřejní správy (1x MPSV, 1x hl.m. Praha, 1 x neurčeno, 1 x Liberecký) - 
SIMI - 5%
1.1.3.2.1.2 - 2x Balík software včetně antiviru - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.2 - 2x Notebook - SIMI - 12,5%
1.1.4.06 - Překlady z/do AJ - CESES UK - 25%
1.1.4.07 - Překlady z/do AJ - SIMI - 25%
1.1.4.08 - Jazykové korektury aj - CESES UK - 25%
1.1.4.09 - Jazykové korektury aj - SIMI -25%
1.1.4.10 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - CESES UK - 10% 
1.1.4.11 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - SIMI - 10%
1.1.4.12 - Vytvoření on-line databáze projektů pro cílovou skupinu (vytvoření podstránky, 
naprogramování plus grafika) - SIMI - 100%
1.1.4.13 - Editace textů o upscallingových projektech - MKC - 100%
1.1.4.15 - Odměny expertům na kulatých stolech a konferenci - SIMI - 8,5%
1.1.4.16 - 2x Velký kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 17 %
1.1.6.2.1 - Cestovné pro cílovou skupinu na kulaté stopy, focus group a další - SIMI - 10%
1.1.6.2.2 - Cestovné pro cílovou skupinu na kulaté stopy, focus group a další - CESES UK - 10%
Přímé náklady na aktivitu: 1 064 667 Kč
Nepřímé náklady na aktivitu:  212 933 Kč
Celkové náklady na aktivitu: 1 277 600 Kč (6,62%)

Název klíčové aktivity: Síťování a přenos informací 

Popis klíčové aktivity:



26

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Síťování se stakeholdery i experty na české i mezinárodní úrovni proběhne za účelem šíření informací 
o aktivitách (1,2,4,5 příp. i 6,7,8) a výsledcích, ale hlavně o jejich využití v praxi. Klíčové je propojení 
odborné expertizy i vtáhnutí dosud stranou stojících stakeholderů. 
Vznikne řada sítí a platforem v zapojených krajích (min. 4 velké, cca 4 tématické) záměrem je, aby se 
pravidelných setkání a časté e-komunikace účastnili všichni důležití aktéři (úředníci, NNO, ICP, 
vzdělávací instituce, cizinci, zaměstnavatelé zahr. pracovníků aj.). S nimi chceme vymýšlet lokální 
přístup k integraci, zjišťovat jejich zkušenosti, potřeby a reflektovat je v navrh. opatřeních. Cílem je, 
aby docházelo k participativnímu řešení problémů/strategií, byly zřejmé role/možnosti aktérů, byl 
vytvořen funkční komunikační nástroj a došlo k potřebným změnám (př. sběr dat od lékařů v oblasti s 
vyšší koncentrací cizinců či zapojení hygienické stanice do sítě). 
Další platformy vytvoříme kolem jednotl. témat lokální integrace (př.vzdělávání, jazyk), vzniknou ale i 
k nutným/neřešeným tématům (př. terénní práce). 
Poslední typ platformy se zaměří na státní úroveň: několik expertních setkání zapojí pečlivě vybrané 
klíčové hráče (státní správa, kraje, NNO, akademici, cizinci) a bude s nimi diskutovat vybrané aktivity 
projektu (př. co pomíjí koncepce integrace a co s tím, jak by měl vypadat hodnotící nástroj), jejich 
názor na problematiku i její řešení, proběhnou i setkání ve "vlastních" řadách (mj. 18 spolupracujících 
NNO a zástupců akademické obce). 
Bude mj. vytvořeno a rozpracováváno to, jak platformy vypadají a jak by vypadat měly (k tomu i ak. 
9), uskuteční se konference, 2 velké a 24 malých kulatých stolů. Za použití hlavně analýzy sítí a 
analýzy kolektivní hodnoty bude vývoj sítí sledován a hodnocen. Odpovědné osoby viz příloha 
Zapojení týmu, trvání viz příloha Harmonogram. Výstupy mimo v médiích budou popsány v evaluační 
zprávě (ak. 9). Aktivita je propojena s ostatními aktivitami.

Přehled nákladů:
1.1.1.1.01 - Evaluátor - CESES UK - 4%
1.1.1.1.02 - Odborný garant - SIMI - 10%
1.1.1.1.03 - Expert: Hl. m. Praha a síťování - SIMI - 20%
1.1.1.1.04 - Expert: Liberecký kraj a databáze - SIMI - 5%
1.1.1.1.05 - Expert: Vybraný kraj, výstupy pro cílovou skupinu a analytická činnost... - SIMI - 10%
1.1.1.1.06 - Terénní a sociální pracovník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 10%
1.1.1.1.07 - Datový expert - SIMI - 5%
1.1.1.1.08 - Odborný konzultant - SIMI - 12%
1.1.1.1.09 - Expert na migranty v terénu - MKC - 15%
1.1.1.1.10 - Právník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 3%
1.1.1.1.11 - Metodik - SIMI - 15%
1.1.1.1.12 - Odborný asistent - SIMI - 11%
1.1.1.2.1 - Expert na transfer zahraničních zkušeností (expert z USA) - SIMI - 5%
1.1.1.3.2 - Zaměstnanci státní a veřejní správy - SIMI - 17%
1.1.3.2.1.2 - 2x Balík software včetně antiviru - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.2 - 2x Notebook - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.3 - Flipchart - SIMI - 20%
1.1.4.10 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - CESES UK - 10% 
1.1.4.11 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - SIMI - 10%
1.1.4.12 - Vytvoření on-line databáze projektů pro cílovou skupinu - SIMI - 100%
1.1.4.13 - Editace textů o upscallingových projektech - MKC - 100%
1.1.4.15 - Odměny expertům na kulatých stolech a konferenci - SIMI - 29 %
1.1.4.16 - 2x Velký kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 33 %
1.1.4.17 - 21x Malý kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 12,5%



27

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

1.1.4.18 - 3x Malý kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - CESES UK - 12,5% 
1.1.4.20 - 1x Konference (pronájem, pozvánky, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 25%
1.1.6.2.1 - Cestovné pro cílovou skupinu - SIMI - 30%
1.1.6.2.2 - Cestovné pro cílovou skupinu - SIMI - 30%
Přímé náklady na aktivitu: 1 510 328 Kč
Nepřímé náklady na aktivitu: 302 066 Kč
Celkové náklady na aktivitu: 1 812 394 Kč (9,39%)

Název klíčové aktivity: Přenos zahraničních zkušeností

Popis klíčové aktivity:

Vzhledem k velkému ?náskoku? mnoha zemí se zaměříme na vyhledávání funkčních 
modelů/projektů/nástrojů/pojetí integrace i hodnocení jejich efektivity v zahraničí. Během 1. stáže (3 
dny á 3 osoby, návštěva relevantních institucí, NNO, rozhovory s uprchlíky) přiblíží realitu německých 
měst v akomodaci žadatelů o azyl a pomůže tak vytvářet strategie pro podobný případ v ČR, 2. stáž v 
Belgii (3 dny á 3 osoby) bude zaměřena na hodnotící nástroje v oblasti integrace cizinců (s tvůrci 
MIPEXu i dalších hodnotících nástrojů) a bude použita ke spolupráci na vytváření hodnotícího 
nástroje projektů v ČR, 3. stáž v Kanadě poslouží jako kontakt a výměna informací s nejpokročilejší 
institucí v oblasti lokální integrační politiky, participace na konferenci/workshopech poslouží k šíření 
výstupů projektu a jako impuls k dalším možnostem oblasti lokální integrace. Dojde i ke 2 návštěvám 
zahraničních odborníků za účelem konzultace projektu a přímého přenosu zkušeností české 
veřejnosti/stakeholderům na konferenci/kulatých stolech či osobně. Realizátoři se aktivně zúčastní 
dalších konferencí a diskusních fór s cílem posílit spolupráci nad tématem mezi relevantními 
stakeholdery na zahraniční úrovni. 
Zapojení odborníka působícího v USA přinese zprostředkování jiné, a jak se ukazuje pro evropský 
kontext stále relevantnější americké zkušenosti (př. právě role měst v integraci větší skupiny 
uprchlíků). Tento expert tak vykryje i na evropské úrovni chybějící zkušenosti a projektu 
zprostředkuje expertízu, kterou jejich zapojení v zejména evropských sítích nezahrnuje, a dodá 
projektu znalostní bonus i ve srovnání s podobnými evropskými projekty.
Metody realizace, výstupy: kulaté stoly, expertní setkání, semináře, účast na českých a zahraničních 
konferencích, zprávy a doporučení ze zahraničních stáží, rozhovory, pořízené zápisy. Odpovědné 
osoby viz příloha Zapojení týmu, trvání viz příloha Harmonogram.
Aktivita je zásadně provázaná s aktivitou 01, 02, 03, částečně pak s ostatními. 

Přehled nákladů:
1.1.1.1.01 - Evaluátor - CESES UK - 7%
1.1.1.1.02 - Odborný garant - SIMI - 2%
1.1.1.1.03 - Expert: Hl. m. Praha a síťování - SIMI - 2%
1.1.1.1.04 - Expert: Liberecký kraj a databáze - SIMI - 2%
1.1.1.1.05 - Expert: Vybraný kraj, výstupy pro cílovou skupinu a analytická činnost... - SIMI - 2%
1.1.1.1.06 - Terénní a sociální pracovník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 1%
1.1.1.1.07 - Datový expert - SIMI - 2%
1.1.1.1.08 - Odborný konzultant - SIMI - 2%
1.1.1.1.09 - Expert na migranty v terénu - MKC - 4%
1.1.1.1.10 - Právník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 5%
1.1.1.1.11 - Metodik - SIMI - 10%



28

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

1.1.1.1.12 - Odborný asistent - SIMI - 11%
1.1.1.2.1 - Expert na transfer zahraničních zkušeností (expert z USA) - SIMI - 80%
1.1.1.3.2 - Zaměstnanci státní a veřejní správy (1x MPSV, 1x hl.m. Praha, 1 x neurčeno, 1 x Liberecký) - 
SIMI - 3%
1.1.2 - Cestovné (celá kapitola rozpočtu) - 100%
1.1.3.2.1.2 - 2x Balík software včetně antiviru - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.2 - 2x Notebook - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.4 - Pořízení zahraničních odborných publikací (cca 8 zahr. Knih) - SIMI - 100%
1.1.4.15 - Odměny expertům na kulatých stolech a konferenci - SIMI - 21 %
1.1.4.16 - 2x Velký kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 17 %
1.1.4.20 - 1x Konference (pronájem, pozvánky, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 25%
1.1.4.21 - Překlady z/do jiné jazyky - SIMI - 100%
1.1.4.22 - Tlumočení - různé jazyky (aj a nj především) - SIMI - 100%
1.1.6.2.1 - Cestovné pro cílovou skupinu (zástupce veřejné správy) na kulaté stopy, focus group a 
další - SIMI - 10%
1.1.6.2.2 - Cestovné pro cílovou skupinu (zástupce veřejné správy) na kulaté stopy, focus group a 
další - CESES UK - 10%
Přímé náklady na aktivitu: 1 653 664 Kč
Nepřímé náklady na aktivitu: 330 733 Kč
Celkové náklady na aktivitu: 1 984 397 Kč (10,28%)

Název klíčové aktivity: Vznik klíčových doporučení a manuálu a jejich 
implementace

Popis klíčové aktivity:
Po realizaci předchozích aktivit budou formulována doporučení pro klíčové subjekty na základě 
evidence-based policy, a to na 2 úrovních: (a) pro klíčové stakeholdery na státní úrovni (tj. nejen pro 
poptávající MPSV) budou vytvořeny policy papery (alespoň 5) ohledně nejzásadnějších doporučení, 
které s nimi budou diskutovány (jakož i v průběhu jejich vytváření). Dále pak bude pro klíčové aktéry 
na lokální úrovni připraven (b) manuál o lokální integraci. Ten bude na základě evidence-based 
policies ukazovat, jak a v jakých v oblastech lokální integrace cizinců nastavovat cíle, jakými nástroji 
jich dosahovat, jak je hodnotit a jak se připravit na situace běžné ve světě, které v ČR mohou snadno 
nastat (př. při rozdělení vyššího počtu žadatelů o azyl). Manuál a jeho užití bude v době své přípravy a 
zejména pak po svém vzniku diseminován, diskutován a prezentován u relevantních aktérů po celé 
ČR. K použití bude pro kraje (jak nastavit úspěšnou, na znalostech založenou integrační politiku), 
města (jaké informace a jak sbírat, jak se rozhodovat, co jinde funguje, co dělat, aby...), vyloučené 
lokality (co bývá problémové, jaké jsou možnosti) i obce (na co dát pozor např. u investora s větším 
počtem zahr. zaměstnanců).

Aktivita vychází z předchozích aktivit a bude s ní přímo pracováno v aktivitách dalších. Stojí zejména 
na zkušenostech a analytických schopnostech realizačního týmu a cílí na velkou uplatnitelnost tohoto 
nástroje (manuálu). Manuál bude hotov na konci druhého roku projektu a společně s klíčovými 
doporučeními bude sloužit jako hlavní podklad pro implementační aktivity v třetím roce projektu. Zde 
ovšem zdůrazňujme, že o implementaci (skrze předkládání vizí, komentování legislativy, osobní 
setkání se stakeholdery, komunikace a vystupování v médiích, kulaté stoly) se budeme snažit po 
celou dobu projektu a vnímáme jí jako zásadní právě při vytváření sítí (akt. 03 a 04 a znalostních 
platforem akt. 02). Odpovědné osoby i trvání viz přílohy.



29

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Přehled nákladů:
1.1.1.1.01 - Evaluátor - CESES UK - 5%
1.1.1.1.02 - Odborný garant - SIMI - 18%
1.1.1.1.03 - Expert: Hl. m. Praha a síťování - SIMI - 10%
1.1.1.1.04 - Expert: Liberecký kraj a databáze - SIMI - 8%
1.1.1.1.05 - Expert: Vybraný kraj, výstupy pro cílovou skupinu... - SIMI - 20%
1.1.1.1.06 - Terénní a sociální pracovník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 4%
1.1.1.1.07 - Datový expert - SIMI - 10%
1.1.1.1.08 - Odborný konzultant - SIMI - 20%
1.1.1.1.09 - Expert na migranty v terénu - MKC - 10%
1.1.1.1.10 - Právník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 34%
1.1.1.1.11 - Metodik - SIMI - 15%
1.1.1.1.12 - Odborný asistent - SIMI - 11%
1.1.1.2.1 - Expert na transfer zahraničních zkušeností (expert z USA) - SIMI - 4%
1.1.1.3.2 - Zaměstnanci státní a veřejní správy - SIMI - 16%
1.1.3.2.1.2 - 2x Balík software včetně antiviru - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.2 - 2x Notebook - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.3.1 - Flashdisky pro cílovou skupinu veřejná správa s manuálem  - SIMI - SIMI - 100%
1.1.4.01 - Tisk manuálu - SIMI  - 100%
1.1.4.02 - Grafické zpracování manuálu v rozsahu cca 80 stran - 100%
1.1.4.03 - Jazykové korektury čj - CESES UK - 75%
1.1.4.04 - Jazykové korektury čj - SIMI - 75%
1.1.4.05 - Rozeslání manuálu zástupcům cílové skupiny - SIMI - 100%
1.1.4.06 - Překlady z/do AJ - CESES UK - 50%
1.1.4.07 - Překlady z/do AJ - SIMI - 50%
1.1.4.08 - Jazykové korektury aj - CESES UK - 50%
1.1.4.09 - Jazykové korektury aj - SIMI -50%
1.1.4.14 - Zpracování odborných článků - 100%
1.1.4.15 - Odměny expertům na kulatých stolech a konferenci - SIMI - 25 %
1.1.4.19 - 6x Focus group - SIMI - 50%
1.1.4.20 - 1x Konference - SIMI - 50%
1.1.4.23 - Odměny pro účastníky Focus Group - SIMI - 50%
1.1.6.2.1 - Cestovné pro cílovou skupinu (zástupce veřejné správy) - SIMI - 10%
1.1.6.2.2 - Cestovné pro cílovou skupinu (zástupce veřejné správy) - SIMI - 10%
Přímé náklady na aktivitu: 2 200 360 Kč
Nepřímé náklady na aktivitu: 440 072 Kč
Celkové náklady na aktivitu: 2 640 432 Kč (13,67%)

Název klíčové aktivity: Evaluace integrace cizinců v Praze

Popis klíčové aktivity:
Evaluace integrace cizinců v Praze navazuje na předchozí aktivity a vychází z nich. Odpovídá na 
přímou poptávku hl.m. Prahy, která oblast lokální integrace shledává aktuální a uvítá "zmapování 
současné situace v oblasti integrace cizinců a současných postupů a používaných nástrojů". Aktivita 
proto zahrnuje evaluaci nastavení lokálních integračních politik a jejich nástrojů (koncepci integrace 
cizinců, legislativu, realizované výzkumy, implementace deklarovaných politik, finanční toky, 
personální obsazení, spolupráci s MČ, práce ICP, nastavení sítě sociální služeb, dostupnost právního 
poradenství, situace v klíčových oblastech integrace jako je vzdělávání, dostupnost informací atp.). 
Bude obsahovat hodnocení dopadu používaných nástrojů v Praze (za využití tvrdých dat, výzkumů, 



30

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

způsobu aktualizace koncepce integrace aj.). Analýza dále navrhne, jak lépe vytvářet evidence-based 
politiku, co chybí, co a proč by se mělo v nastavení politik i praxe změnit (od výzkumů, legislativy, 
typů a oblastí podporovaných projektů) a jaké strategie (s konkrétními návrhy) by měla mít hl. m. 
Praha v oblasti lokální integrace cizinců připravené. Aktivita klade důraz na implementaci a zapojení 
klíčových aktérů do projektu (pracovník magistrátu je částečně v projektovém týmu, další pracuje v 
ICP), setkávání a rozšiřování sítě na pražské úrovni i zacílení na úroveň jednotl. městských částí. 

Realizace aktivity bude probíhat po celou dobu projektu (zhodnocení a zmapování zejména v prvních 
dvou letech, v posledním roce větší důraz na implementaci).  
Výstupem bude (insp. What works) kvalitní souhrnná zpráva a systémová analýza vč. doporučení a 
navržení nástrojů hodnocení a zjišťování informací a jejich uplatnění v praxi (více viz ak.09). Metody 
realizace jdou od focus group po expertní rozhovory, kulaté stoly, přímé pozorování v praxi, analýzu 
dokumentů i statistických dat i doplňující rozhovory s cizinci v Praze tam, kde je třeba perspektiva 
zdola. Odpovědné osoby a harmonogram viz přílohy.

Přehled nákladů:
1.1.1.1.01 - Evaluátor - CESES UK - 5%
1.1.1.1.02 - Odborný garant - SIMI - 11%
1.1.1.1.03 - Expert: Hl. m. Praha a síťování - SIMI - 41%
1.1.1.1.04 - Expert: Liberecký kraj a databáze - SIMI - 2%
1.1.1.1.05 - Expert: Vybraný kraj, výstupy pro cílovou skupinu a analytická činnost... - SIMI - 2%
1.1.1.1.06 - Terénní a sociální pracovník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 15%
1.1.1.1.07 - Datový expert - SIMI - 15%
1.1.1.1.08 - Odborný konzultant - SIMI - 12%
1.1.1.1.09 - Expert na migranty v terénu - MKC - 12%
1.1.1.1.10 - Právník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 15%
1.1.1.1.11 - Metodik - SIMI - 10%
1.1.1.1.12 - Odborný asistent - SIMI - 11%
1.1.1.2.1 - Expert na transfer zahraničních zkušeností (expert z USA) - SIMI - 1%
1.1.1.3.2 - Zaměstnanci státní a veřejní správy (1x MPSV, 1x hl.m. Praha, 1 x neurčeno, 1 x Liberecký) - 
SIMI - 11%
1.1.3.2.1.2 - 2x Balík software včetně antiviru - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.2 - 2x Notebook - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.3 - Flipchart - SIMI - 20%
1.1.4.10 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - CESES UK - 10% 
1.1.4.11 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - SIMI - 10%
1.1.4.17 - 21x Malý kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 25%
1.1.4.18 - 3x Malý kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - CESES UK - 25% 
Přímé náklady na aktivitu: 1 706 229 Kč
Nepřímé náklady na aktivitu: 341 260 Kč
Celkové náklady na aktivitu: 2 047 489 Kč (10,60%)

Název klíčové aktivity: Zhodnocení integrace cizinců v Libereckém kraji

Popis klíčové aktivity:
Poptávka zmapování a zhodnocení situace i používaných nástrojů přišla i z Libereckého kraje s tím, že 
zatím nemá vytvořenou žádnou strategii lokální integrační politiky, což chce změnit a uvítal by proto 
mimo výše zmíněné i podklady pro či přímo návrh této politiky, protože téma integrace je pro ně 



31

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

aktuální. Až na tuto odlišnost se aktivita podobá aktivitě v hl. m. Praha: zmapování postupů, 
používaných nástrojů a situace v oblasti lokální integrace cizinců (vytvořené ad hoc či ze strany MV, 
legislativa a implementace, výzkumy, finanční toky, personální obsazení, spolupráci s obcemi, práce 
ICP, nastavení sítě sociální služeb, dostupnost právního poradenství, situace v klíčových oblastech 
integrace). Výsledkem bude přehledné zhodnocení a podklady pro vytváření strategie v dané oblasti 
(koncepce integrace či mainstreaming), vše s cílem realizace evidence based politiky. Zpráva bude 
obsahovat i možnosti, jak přistupovat k jevům, které s migrací souvisejí (např. zmíněný nárůst počtu 
žadatelů o azyl, ale třeba i podmínky při otvírání průmyslových zón s vyšší koncentrací zahraničních 
pracovníků).  Aplikace výsledků pak bude zajištěna skrz zahrnutí klíčových aktérů přímo do jejich 
přípravy, zapojení pracovníka kraje přímo do projektového týmu, pravidelnou spoluprací s místními 
institucemi a cílenou advocacy na stakeholdery na klíčových postech.

Realizace bude probíhat po celou dobu projektu (zhodnocení a zmapování zejména v prvních dvou 
letech, v posledním roce větší důraz na implementaci). Výstupem bude (insp. What works) kvalitní 
souhrnná zpráva a systémová analýza vč. doporučení a navržení nástrojů hodnocení a zjišťování 
informací a jejich uplatnění v praxi (více viz ak.09). Metody realizace: od focus group po expertní 
rozhovory, kulaté stoly, přímé pozorování v praxi, analýzu dokumentů i statistických dat i doplňující 
rozhovory s cizinci v kraji tam, kde je třeba perspektiva zdola. Provázaná je se všemi dalšími 
aktivitami. Odpovědné osoby a harmonogram viz přílohy.

Přehled nákladů:
1.1.1.1.01 - Evaluátor - CESES UK - 5%
1.1.1.1.02 - Odborný garant - SIMI - 11%
1.1.1.1.03 - Expert: Hl. m. Praha a síťování - SIMI - 2%
1.1.1.1.04 - Expert: Liberecký kraj a databáze - SIMI - 41%
1.1.1.1.05 - Expert: Vybraný kraj, výstupy pro cílovou skupinu a analytická činnost... - SIMI - 2%
1.1.1.1.06 - Terénní a sociální pracovník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 15%
1.1.1.1.07 - Datový expert - SIMI - 15%
1.1.1.1.08 - Odborný konzultant - SIMI - 12%
1.1.1.1.09 - Expert na migranty v terénu - MKC - 12%
1.1.1.1.10 - Právník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 15%
1.1.1.1.11 - Metodik - SIMI - 10%
1.1.1.1.12 - Odborný asistent - SIMI - 11%
1.1.1.2.1 - Expert na transfer zahraničních zkušeností (expert z USA) - SIMI - 1%
1.1.1.3.2 - Zaměstnanci státní a veřejní správy (1x MPSV, 1x hl.m. Praha, 1 x neurčeno, 1 x Liberecký) - 
SIMI - 11%
1.1.3.2.1.2 - 2x Balík software včetně antiviru - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.2 - 2x Notebook - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.3 - Flipchart - SIMI - 20%
1.1.4.10 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - CESES UK - 10% 
1.1.4.11 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - SIMI - 10%
1.1.4.17 - 21x Malý kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 25%
1.1.4.18 - 3x Malý kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - CESES UK - 25%
1.1.6.2.1 - Cestovné pro cílovou skupinu (zástupce veřejné správy) na kulaté stopy, focus group a 
další - SIMI - 10%
1.1.6.2.2 - Cestovné pro cílovou skupinu (zástupce veřejné správy) na kulaté stopy, focus group a 
další - CESES UK - 10%
Přímé náklady na aktivitu: 1 710 289 Kč
Nepřímé náklady na aktivitu: 342 058 Kč
Celkové náklady na aktivitu: 2 052 347 Kč (10,63%)



32

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Název klíčové aktivity: Zhodnocení integrace cizinců v dalším vybraném 
(pravděpodobně Karlovarském a/nebo Jihomoravském) kraji či v obou krajích 

Popis klíčové aktivity:
Také od dalších 2 krajů, konkr. z kraje Karlovarského a Jihomoravského, přišla poptávka po 
zmapování a zhodnocení situace i užívaných nástrojů. Oba kraje uvítají informace o cizincích na svém 
území a možnosti co dělat. S ohledem na kapacity projektu (blíže viz příloha 6, část 5) půjde v KA 
nejprve o prvotní diagnostiku uvedených krajů a jejich schopnosti efektivní spolupráce. Na základě 
toho pak bude zvolen jeden z těchto dvou krajů, ve výjimečném případě oba, u nichž pak půjde o 
stejnou náplň KA jako u KA_07 - tj. zmapování situace v oblasti integrace, zhodnocení postupů a 
užívaných nástrojů (vytvořené ad hoc či ze strany MV, legislativa a implementace, výzkumy, finanční 
toky, personální obsazení, spolupráci s obcemi, práce ICP, nastavení sítě soc. služeb, dostupnost 
právního poradenství, situace v klíčových oblastech integrace). Výsledek - přehledné zhodnocení, 
zmapování a podklady pro vytváření strategie v dané oblasti (koncepce integrace či mainstreaming), 
vše s cílem realizace evidence based politiky. Zpráva bude obsahovat i možnosti, jak přistupovat k 
jevům, souvisejícím s migrací. Aplikace výsledků bude zajištěna skrz zahrnutí klíč. aktérů přímo do 
jejich přípravy, zapojení pracovníka/pracovníků kraje/krajů do týmu projektu, úzkou spoluprací s 
místními institucemi a cílenou advocacy na stakeholdery na klíčových postech.
KA bude realizována po celou dobu projektu (diagnostika prvních 6 měsíců, zhodnocení a zmapování 
zejm. v následujících18 měsících, v posledním roce důraz na implementaci). Výstupem bude 
(inspirace projektem What works) souhrnná zpráva a systémová analýza vč. doporučení a navržení 
nástrojů hodnocení a zjišťování informací a jejich uplatnění v praxi (více viz ak.09). Metody realizace: 
focus groups, expertní rozhovory, kulaté stoly, přímá pozorování v praxi, analýza dokumentů i 
statistických dat, doplňující rozhovory s cizinci v kraji tam, kde je třeba perspektiva zdola. Provázaná 
je se všemi dalšími KA. Odpovědné osoby a harmonogram viz přílohy

Přehled nákladů:
1.1.1.1.01 - Evaluátor - CESES UK - 5%
1.1.1.1.02 - Odborný garant - SIMI - 11%
1.1.1.1.03 - Expert: Hl. m. Praha a síťování - SIMI - 2%
1.1.1.1.04 - Expert: Liberecký kraj a databáze - SIMI - 2%
1.1.1.1.05 - Expert: Vybraný kraj či kraje (zřejmě Karlovarský a/nebo Jihomoravský), výstupy pro 
cílovou skupinu a analytická činnost v důležitých oblastech integrace - SIMI - 41%
1.1.1.1.06 - Terénní a sociální pracovník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 15%
1.1.1.1.07 - Datový expert - SIMI - 15%
1.1.1.1.08 - Odborný konzultant - SIMI - 12%
1.1.1.1.09 - Expert na migranty v terénu - MKC - 12%
1.1.1.1.10 - Právník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 15%
1.1.1.1.11 - Metodik - SIMI - 10%
1.1.1.1.12 - Odborný asistent - SIMI - 11%
1.1.1.2.1 - Expert na transfer zahraničních zkušeností (expert z USA) - SIMI - 1%
1.1.1.3.2 - Zaměstnanci státní a veřejní správy (1x MPSV, 1x hl.m. Praha, 1 x Liberecký, a dále pak 1-2 
x vybraný kraj/kraje (Karlovarský a/nebo Jihomoravský) - SIMI - 12%
1.1.3.2.1.2 - 2x Balík software včetně antiviru - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.2 - 2x Notebook - SIMI - 12,5%
1.1.3.2.2.3 - Flipchart - SIMI - 20%
1.1.4.10 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - CESES UK - 10% 
1.1.4.11 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - SIMI - 10%



33

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

1.1.4.17 - 21x Malý kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 25%
1.1.4.18 - 3x Malý kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - CESES UK - 25%
1.1.6.2.1 - Cestovné pro cílovou skupinu (zástupce veřejné správy) na kulaté stopy, focus group a 
další - SIMI - 10%
1.1.6.2.2 - Cestovné pro cílovou skupinu (zástupce veřejné správy) na kulaté stopy, focus group a 
další - CESES UK - 10%
Přímé náklady na aktivitu: 1 755 840 Kč
Nepřímé náklady na aktivitu: 351 168 Kč
Celkové náklady na aktivitu: 2 107 008 Kč (10,90%)

Název klíčové aktivity: Evaluace projektu

Popis klíčové aktivity:
Projekt má 3 oblasti vhodné pro evaluaci: (a) impakt navrhovaných změn na krajských (případně 
městských) úrovních (b) přístup k a použití navrženého nástroje hodnocení projektů a (c) impakt sítí 
(zejm. na úrovni krajů). Všude zmapujeme výchozí stav, nastavíme cíle a na konci každého roku 
zhodnotíme dosažené změny. Pro provedení preferujeme výzkumný smíšený přístup a triangulaci 
nástrojů a dat. Všechny výsledky projdou oponentním posudkem 2. evaluátora.
a) V krajích zhodnotíme, zda a k jakým změnám na základě projektu došlo; tj. změny v: nastavení 
sociálních a jiných služeb, poskytování další podpory cizincům, nastavení výzkumů či jejich zadávání, 
nastavení grantových schémat, změny v koncepci integrace (dle návrhů) či vůbec začlenění cizinecké 
problematiky do agend a jeho způsob, nově přijaté nástroje, informovanost aktérů, intervence do 
problémů v oblasti na území kraje i role kraje a měst na začátku a na konci projektu v dané oblasti 
jako taková. K tomu využíváme theory based impact evaluationa (vč. process tracing), výsledky 
budou popsány v odborném článku. 
b) Ve vybraných lokalitách bude sledováno, jak a zda se změnil po seznámení s nástrojem hodnocení 
projektů přístup k jejich zadávání, tj. zda donor vychází z check-listu v manuálu o lokální integraci (tj. 
rozhodnutí založené na znalostech) a zda a jak používá nástroj hodnocení projektu. 
c) široce pojatý impakt sítí (vč. míry a povahy přenášených hodnot) se zaměří zejm. na: členství v síti, 
strukturu a zdroje na fungování, kapacitu k akci, infrastrukturu sítě (komunikace, pravidla příspěvků, 
scházení), pokusy o změny a jejich dopady, propojení s dalšími sítěmi či nekomunikační toky (př. 
finanční). Sledováno bude vše, co se dá, a to na základě rozhovorů, dostupných produktů a dat, 
frekvence komunikace i setkání, způsobu a zvládnutí řešené otázky aj.
Snaha o uplatnění výsledků však bude výrazně vyšší: např. nastavení výzev i na úrovni MPSV (ESF), 
MV (AMIF)
Výstup: 4 evaluační zprávy, článek

Přehled nákladů:
1.1.1.1.01 - Evaluátor - CESES UK - 60%
1.1.1.1.02 - Odborný garant - SIMI - 17%
1.1.1.1.03 - Expert: Hl. m. Praha a síťování - SIMI - 5%
1.1.1.1.04 - Expert: Liberecký kraj a databáze - SIMI - 5%
1.1.1.1.05 - Expert: Vybraný kraj, výstupy pro cílovou skupinu...- SIMI - 5%
1.1.1.1.06 - Terénní a sociální pracovník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 5%
1.1.1.1.07 - Datový expert - SIMI - 5%
1.1.1.1.08 - Odborný konzultant - SIMI - 14%
1.1.1.1.09 - Expert na migranty v terénu - MKC - 10%
1.1.1.1.10 - Právník v přímém kontaktu s cílovou skupinou - SIMI - 5%
1.1.1.1.11 - Metodik - SIMI - 10%



34

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

1.1.1.1.12 - Odborný asistent - SIMI - 12%
1.1.1.2.1 - Expert na transfer zahraničních zkušeností (expert z USA) - SIMI - 6%
1.1.1.3.1 - Evaluátor oponent - CESES UK - 100%
1.1.1.3.2 - Zaměstnanci státní a veřejní správy - SIMI - 5%
1.1.3.2.1.1 - 1x Balík software včetně antiviru - CESES UK - 100%
1.1.3.2.1.3 - Pořízení licence na statistický program (Nvivo, cca 200 EUR) - CESES UK - 100%
1.1.3.2.2.1 - 1x Notebook - CESES UK - 100%
1.1.4.03 - Jazykové korektury čj - CESES UK - 25%
1.1.4.04 - Jazykové korektury čj - SIMI - 25%
1.1.4.06 - Překlady z/do AJ - CESES UK - 25%
1.1.4.07 - Překlady z/do AJ - SIMI - 25%
1.1.4.08 - Jazykové korektury aj - CESES UK - 25%
1.1.4.09 - Jazykové korektury aj - SIMI - 25%
1.1.4.10 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - CESES UK - 40% 
1.1.4.11 - Přepis rozhovorů/kulatých stolů/focus group - SIMI - 40%
1.1.4.17 - 21x Malý kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - SIMI - 12,5%
1.1.4.18 - 3x Malý kulatý stůl (pronájem, materiály pro účastníky, technika a další) - CESES UK - 12,5%
1.1.6.2.1 - Cestovné pro cílovou skupinu na kulaté stopy, focus group a další - SIMI - 10%
1.1.6.2.2 - Cestovné pro cílovou skupinu na kulaté stopy, focus group a další - CESES UK - 10%
Přímé náklady na aktivitu: 2 432 785 Kč
Nepřímé náklady na aktivitu: 486 557 Kč
Celkové náklady na aktivitu: 2 919 342 Kč (15,12%)

Název klíčové aktivity: Řízení projektu

Popis klíčové aktivity:
KA zahrnuje kompletní administrativní, řídící a kontrolní činnosti celého projektu, vč. zajištění 
komunikace ve vztahu k administrátorovi výzvy a realizaci procesů nezbytných pro monitoring 
projektových činností, správu rozpočtu či personálního řízení. Významná pozornost bude věnována 
správě dokumentace, která bude podkladem pro monitorovací zprávy a kontroly realizace projektu. 
V rámci KA je počítáno mj. s nastavením systému, zahrnujícího pravidelné porady realizačního týmu, 
evidenční a informační povinnosti a průběžnou evaluaci úspěšnosti KA_01-09.  Řídící procesy budou 
obsahovat i kontrolu cílů a plánování projektu, jakož i účelného a hospodárného vynakládání nákladů, 
za současného respektu k pravidlům ESF a zároveň interním směrnicím žadatelské a partnerských 
organizací. Vedle základních procesů řízení projektu budou činnosti KA zaměřeny na řízení lidských 
zdrojů, identifikaci a administraci projektových změn, řízení kvality výstupů, včasnou identifikaci rizik 
a přijímání efektivních opatření. Z důvodu rozsáhlosti projektu a komplexnosti provázání 
projektových aktivit bude věnována velká pozornost komunikaci realizátorů s partnery projektu, kdy 
dojde ke stanovení odpovědné osoby u každého partnera a smluvnímu podchycení vzájemných 
závazků již na samém počátku projektu. Na KA se bude podílet podpůrný tým, složený z koordinátora 
projektu a finančního manažera, příp. asistentky, kteří budou hrazeni z nepřímých nákladů. Bude 
využito i zkušeností SIMI s řízením řady projektů obdobného rozsahu (ve stávajícím i předcházejících 
monitorovacích obdobích ESF, viz OPLZZ, OPZ, OPPA, Norské fondy, Praha - pól růstu aj., viz příloha č. 
6 Odborné kapacity žadatele). Pro posílení administrativního týmu bude využíváno personálního 
zázemí partnerů s finančním příspěvkem (finanční manažeři partnerů, účetní apod.). 
Zdroj ověření a výstupy: průběžné a závěrečná monitorovací zpráva, výkazy práce, archiv žadatele, 
partnerské smlouvy. 
KA bude probíhat po celou dobu trvání projektu. 



35

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Přehled nákladů:
Náklady na tuto aktivitu tvoří mzda  koordinátora projektu samotného a finančního manažera (příp. 
asistentky), kteří však s ohledem na náplň práce budou hrazeni z nepřímých nákladů, s výší úvazku 
přiměřenou potřebám projektu, a zároveň i jeho finančním možnostem, což bude specifikováno až v 
okamžiku případného schválení dotace.



36

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Rozpočet jednotkový

Kód Název Cena jednotky Počet 
jednotek

Částka celkem Procen
to

Měrná 
jednotka 
(přednastave
na ŘO)

Měrná 
jednotka (z 
číselníku)

Měrná 
jednotka 
(individuální)

 1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 19 310 994,00 120,00  
 1.1 Přímé náklady 0,00 0,00 16 092 495,00 100,00  
 1.1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 14 596 225,00 90,70  
 1.1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 12 791 975,00 79,49  
 1.1.1.1.01 Evaluátor - CESES UK - (PS, 0,75 

úvazku, měsíční hrubá mzda včetně 
odvodů SP a ZP 50 250 Kč)

50 250,00 35,00 1 758 750,00 10,93 Počet měsíců  

 1.1.1.1.02 Odborný garant - SIMI (PS, 0,75 
úvazku, měsíční hrubá mzda včetně 
odvodů na SP a ZP 45 225 Kč)

45 225,00 35,00 1 582 875,00 9,84 Počet měsíců  

 1.1.1.1.03 Expert:  a síťování - SIMI (PS, úvazek 
0,7, měsíční hrubá mzda včetně 
odvodů 39 396 Kč)

39 396,00 35,00 1 378 860,00 8,57 Počet měsíců  

 1.1.1.1.04 Expert: Liberecký kraj a databáze - 
SIMI (PS, úvazek 0,7, měsíční hrubá 
mzda včetně odvodů 39 396 Kč)

39 396,00 35,00 1 378 860,00 8,57 Počet měsíců  



37

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 1.1.1.1.05 Expert: Vybraný kraj či kraje (zřejmě 
Karlovarský a/nebo Jihomoravský), 
výstupy pro cílovou skupinu a 
analytická činnost v důležitých 
oblastech integrace - SIMI (PS, úvazek 
0,75, měsíční hrubá mzda včetně 
odvodů 42 210 Kč)

42 210,00 35,00 1 477 350,00 9,18 Počet měsíců  

 1.1.1.1.06 Terénní a sociální pracovník v 
přímém kontaktu s cílovou skupinou - 
SIMI (PS, úvazek 0,3, měsíční hrubá 
mzda včetně odvodů 12 060 Kč)

12 060,00 35,00 422 100,00 2,62 Počet měsíců  

 1.1.1.1.07 Datový expert - SIMI (PS, úvazek 0,5, 
měsíční hrubá mzda včetně odvodů 
28 140 Kč)

28 140,00 35,00 984 900,00 6,12 Počet měsíců  

 1.1.1.1.08 Odborný konzultant - SIMI (PS, 
úvazek 0,2, měsíční hrubá mzda 
včetně odvodů 12 060 Kč)

12 060,00 35,00 422 100,00 2,62 Počet měsíců  

 1.1.1.1.09 Expert na migranty v terénu - MKC 
(PS, úvazek 0,5, měsíční hrubá mzda 
včetně odvodů 28 140 Kč)

28 140,00 35,00 984 900,00 6,12 Počet měsíců  

 1.1.1.1.10 Právník v přímém kontaktu s cílovou 
skupinou - SIMI (PS, úvazek 0,5, 
měsíční hrubá mzda včetně odvodů 
26 800 Kč)

26 800,00 35,00 938 000,00 5,83 Počet měsíců  

 1.1.1.1.11 Metodik - SIMI (PS, 0,5 úvazku, 
měsíční hrubá mzda včetně odvodů 
na SP a ZP 26 800 Kč)

26 800,00 35,00 938 000,00 5,83 Počet měsíců  



38

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 1.1.1.1.12 Odborný asistent - SIMI (PS, 0,4 
úvazku, měsíční hrubá mzda včetně 
odvodů na SP a ZP 15 008 Kč)

15 008,00 35,00 525 280,00 3,26 Počet měsíců  

 1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00 866 250,00 5,38  
 1.1.1.2.1 Expert na transfer zahraničních 

zkušeností (expert z USA) - SIMI (DPČ, 
úvazek 0,3, cca 45 hodin za měsíc, 35 
měsíců, hodinová sazba 600 Kč)

550,00 1 575,00 866 250,00 5,38 Počet hodin  

 1.1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,00 938 000,00 5,83  
 1.1.1.3.1 Evaluátor oponent - CESES UK (DPP, 

320 Kč/h, 20 h měsíčně, 35 měsíců)
320,00 700,00 224 000,00 1,39 Počet hodin  

 1.1.1.3.2 Zaměstnanci státní a veřejní správy 
(1x MPSV, 1x hl.m. Praha, 1 x 
neurčeno, 1 x Liberecký) - SIMI (DPP, 
3 osoby, 300 Kč/hod, průměrně 17 
hodin za měsíc, celkem 35 měsíců a 
dále 1 osoba, 300 Kč/hod, průměrně 
20,5 hodin za měsíc, celkem 29 
měsíců)

300,00 2 380,00 714 000,00 4,44 Počet hodin  

 1.1.2 Cestovné 0,00 0,00 313 370,00 1,95  
 1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu 0,00 0,00 233 480,00 1,45  
 1.1.2.1.01 Zahraniční cesta Německo - cestovné 

(vlak) - SIMI (3 osoby)
3 000,00 3,00 9 000,00 0,06 cesta 

 1.1.2.1.02 Zahraniční cesta Německo - 
ubytování - SIMI (3 osoby na dvě 
noci, 100 EUR/noc)

2 700,00 6,00 16 200,00 0,10 osoba/noc 



39

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 1.1.2.1.03 Zahraniční cesta Německo - místní 
jízdné - SIMI (3 osoby, 3 dny, 15 
EUR/den)

400,00 9,00 3 600,00 0,02 Osoba/den 

 1.1.2.1.04 Zahraniční cesta Německo - stravné - 
SIMI (3 osoby, 3 dny, sazba na den 45 
EUR)

1 215,00 9,00 10 935,00 0,07 osoba/den 

 1.1.2.1.05 Zahraniční cesta Belgie - letenka - 
SIMI (2 osoby)

4 000,00 2,00 8 000,00 0,05 cesta 

 1.1.2.1.06 Zahraniční cesta Belgie - letenka - 
CESES UK (1 osoba)

4 000,00 1,00 4 000,00 0,02 cesta 

 1.1.2.1.07 Zahraniční cesta Belgie - ubytování - 
SIMI (2 osoby na dvě noci, 110 
EUR/noc)

2 970,00 4,00 11 880,00 0,07 osoba/noc 

 1.1.2.1.08 Zahraniční cesta Belgie - ubytování - 
CESES UK (1 osoba na dvě noci, 110 
EUR/noc)

2 970,00 2,00 5 940,00 0,04 osoba/noc 

 1.1.2.1.09 Zahraniční cesta Belgie - místní jízdné 
- SIMI (2 osoby, 3 dny, 15 EUR/den)

400,00 6,00 2 400,00 0,01 osoba/den 

 1.1.2.1.10 Zahraniční cesta Belgie - místní jízdné 
- CESES UK (1 osoba, 3 dny, 15 
EUR/den)

400,00 3,00 1 200,00 0,01 osoba/den 

 1.1.2.1.11 Zahraniční cesta Belgie - stravné - 
SIMI (2 osoby, 3 dny, sazba na den 45 
EUR)

1 215,00 6,00 7 290,00 0,05 osoba/den 

 1.1.2.1.12 Zahraniční cesta Belgie - stravné - 
CESES US (1 osoby, 3 dny, sazba na 
den 45 EUR)

1 215,00 3,00 3 645,00 0,02 osoba/den 



40

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 1.1.2.1.13 Zahraniční cesta Kanada - letenka - 
SIMI (2 osoby)

15 000,00 2,00 30 000,00 0,19 cesta 

 1.1.2.1.14 Zahraniční cesta Kanada - letenka - 
CESES UK (1 osoba)

15 000,00 1,00 15 000,00 0,09 cesta 

 1.1.2.1.15 Zahraniční cesta Kanada - ubytování - 
SIMI (2 osoby na 3 noci, 100 
USD/noc)

2 500,00 6,00 15 000,00 0,09 osoba/noc 

 1.1.2.1.16 Zahraniční cesta Kanada - ubytování - 
CESES UK (1 osoba na 3 noci, 100 
USD/noc)

2 500,00 3,00 7 500,00 0,05 osoba/noc 

 1.1.2.1.17 Zahraniční cesta Kanada - místní 
jízdné - SIMI (2 osoby, 4 dny, 18 
USD/den)

450,00 8,00 3 600,00 0,02 osoba/den 

 1.1.2.1.18 Zahraniční cesta Kanada - místní 
jízdné - CESES UK (1 osoba, 4 dny, 18 
USD/den)

450,00 4,00 1 800,00 0,01 osoba/den 

 1.1.2.1.19 Zahraniční cesta Kanada - stravné - 
SIMI (2 osoby, 4 dny, sazba na den 50 
USD)

1 250,00 8,00 10 000,00 0,06 osoba/den 

 1.1.2.1.20 Zahraniční cesta Kanada - stravné - 
CESES UK (1 osoba, 4 dny, sazba na 
den 50 USD)

1 250,00 4,00 5 000,00 0,03 osoba/den 

 1.1.2.1.21 Zahraniční cesta Kanada - registrační 
poplatek - SIMI (2 osoby, 200 
EUR/osoba)

5 400,00 2,00 10 800,00 0,07 Účastníci  



41

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 1.1.2.1.22 Zahraniční cesta Kanada - registrační 
poplatek - CESES UK (1 osoba, 200 
EUR/osoba)

5 400,00 1,00 5 400,00 0,03 Účastníci  

 1.1.2.1.23 Zahraniční cesty Evropa (místa budou 
upřesněny později) - letenka - CESES 
UK (2 cesty, 1 osoba)

7 000,00 2,00 14 000,00 0,09 cesta 

 1.1.2.1.24 Zahraniční cesty Evropa (místa budou 
upřesněny později) - ubytování - 
CESES UK (2 cesty, 1 osoba, 2 noci, 
100 EUR/noc)

2 700,00 4,00 10 800,00 0,07 osoba/noc 

 1.1.2.1.25 Zahraniční cesty Evropa (místa budou 
upřesněny později) - místní jízdné - 
CESES UK (2 cesty, 1 osoba, 3 dny, 15 
EUR/den)

400,00 6,00 2 400,00 0,01 osoba/den 

 1.1.2.1.26 Zahraniční cesty Evropa (místa budou 
upřesněny později) - stravné - CESES 
UK (2 cesty, 1 osoba, 3 dny, 45 
EUR/den)

1 215,00 6,00 7 290,00 0,05 osoba/den 

 1.1.2.1.27 Zahraniční cesty Evropa (místa budou 
upřesněny později) - registrační 
poplatek - CESES UK (2 cesty, 1 
osoba, 200 EUR/osoba)

5 400,00 2,00 10 800,00 0,07 Účastníci  

 1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 0,00 0,00 79 890,00 0,50  
 1.1.2.2.1 Zahraniční expert z Německa - 

cestovné (vlak) - SIMI 
3 000,00 1,00 3 000,00 0,02 cesta 



42

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 1.1.2.2.2 Zahraniční expert z Německa - Per 
diems - SIMI (3 dny, 1 osoba, 230 
EUR/Den)

6 210,00 3,00 18 630,00 0,12 Počet dnů  

 1.1.2.2.3 Zahraniční expert z Belgie - letenka - 
SIMI

4 000,00 1,00 4 000,00 0,02 cesta 

 1.1.2.2.4 Zahraniční expert z Belgie - Per diems 
- SIMI (3 dny, 1 osoba, 230 EUR/Den)

6 210,00 3,00 18 630,00 0,12 Počet dnů  

 1.1.2.2.5 Zahraniční expert z USA - letenka - 
SIMI

17 000,00 1,00 17 000,00 0,11 cesta 

 1.1.2.2.6 Zahraniční expert z USA - Per diems - 
SIMI (3 dny, 1 osoba, 230 EUR/Den)

6 210,00 3,00 18 630,00 0,12 Počet dnů  

 1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně pronájmu 
a odpisů

0,00 0,00 107 200,00 0,67  

 1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.1.1 Pořízení odpisovaného nehmotného 

majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.1.2 Pořízení odpisovaného hmotného 
majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 0,00 0,00 107 200,00 0,67  
 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 24 900,00 0,15  
 1.1.3.2.1.1 1x Balík software včetně antiviru - 

CESES UK
6 500,00 1,00 6 500,00 0,04 ks  

 1.1.3.2.1.2 2x Balík software včetně antiviru - 
SIMI

6 500,00 2,00 13 000,00 0,08 ks  

 1.1.3.2.1.3 Pořízení licence na statistický 
program (Nvivo, cca 200 EUR) - CESES 
UK

5 400,00 1,00 5 400,00 0,03 ks  



43

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek 0,00 0,00 58 300,00 0,36  
 1.1.3.2.2.1 1x Notebook - CESES UK 17 000,00 1,00 17 000,00 0,11 ks  
 1.1.3.2.2.2 2x Notebook - SIMI 17 000,00 2,00 34 000,00 0,21 ks  
 1.1.3.2.2.3 Flipchart - SIMI 2 500,00 1,00 2 500,00 0,02 ks  
 1.1.3.2.2.4 Pořízení zahraničních odborných 

publikací (cca 8 zahr. Knih) - SIMI
600,00 8,00 4 800,00 0,03 ks  

 1.1.3.2.3 Spotřební materiál 0,00 0,00 24 000,00 0,15  
 1.1.3.2.3.1 Flashdisky pro cílovou skupinu 

veřejná správa s manuálem  - SIMI 
(120 ks, 200 Kč/kus) - SIMI

200,00 120,00 24 000,00 0,15 ks  

 1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing 
odpisovaného majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.5 Odpisy majetku 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.4 Nákup služeb 0,00 0,00 1 035 800,00 6,44  
 1.1.4.01 Tisk manuálu - SIMI (250 ks, 

publikace cca 80 stran, formát A4, 
barevně)

240,00 250,00 60 000,00 0,37 ks  

 1.1.4.02 Grafické zpracování manuálu v 
rozsahu cca 80 stran

30 000,00 1,00 30 000,00 0,19 Dokumenty  

 1.1.4.03 Jazykové korektury čj - CESES UK (60 
stran, 80 Kč/normostrana)

80,00 60,00 4 800,00 0,03 normostrana 

 1.1.4.04 Jazykové korektury čj - SIMI - (180 
stran, 80 Kč/normostrana)

80,00 180,00 14 400,00 0,09 normostrana 

 1.1.4.05 Rozeslání manuálu zástupcům cílové 
skupiny - SIMI

6 000,00 1,00 6 000,00 0,04 akce 

 1.1.4.06 Překlady z/do AJ - CESES UK (70 
stran, 450 Kč/NS)

450,00 70,00 31 500,00 0,20 Normostrana 



44

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 1.1.4.07 Překlady z/do AJ - SIMI (210 stran, 
450 Kč/NS)

450,00 210,00 94 500,00 0,59 normostrana 

 1.1.4.08 Jazykové korektury aj - CESES UK  (70 
stran, 100 Kč/normostrana)

100,00 70,00 7 000,00 0,04 normostrana 

 1.1.4.09 Jazykové korektury aj - SIMI (210 
stran, 100 Kč/normostrana)

100,00 210,00 21 000,00 0,13 normostrana 

 1.1.4.10 Přepis rozhovorů/kulatých 
stolů/focus group - CESES UK (180 
Ks/NS, 312 stran)

180,00 312,00 56 160,00 0,35 Normostrana 

 1.1.4.11 Přepis rozhovorů/kulatých 
stolů/focus group - SIMI (180 Ks/NS, 
468 stran)

180,00 468,00 84 240,00 0,52 Normostrana 

 1.1.4.12 Vytvoření on-line databáze projektů 
pro cílovou skupinu (vytvoření 
podstránky, naprogramování plus 
grafika) - SIMI

90 000,00 1,00 90 000,00 0,56 produkt  

 1.1.4.13 Editace textů o upscallingových 
projektech - MKC (200 Kč/stránka, 
180 stránek)

200,00 180,00 36 000,00 0,22 stránka 

 1.1.4.14 Zpracování odborných článků (3 
články, 5 000 Kč/článek)

5 000,00 3,00 15 000,00 0,09 Dokumenty  

 1.1.4.15 Odměny expertům na kulatých 
stolech a konferenci - SIMI (cca 120 
osob, odměna 1000 Kč za akci)

1 000,00 120,00 120 000,00 0,75 akce 



45

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 1.1.4.16 2x Velký kulatý stůl (pronájem, 
materiály pro účastníky, technika a 
další) - SIMI (Dvě akce, účast 20-25 
osob)

15 000,00 2,00 30 000,00 0,19 akce 

 1.1.4.17 21x Malý kulatý stůl (pronájem, 
materiály pro účastníky, technika a 
další) - SIMI (21 akcí, účast 8-12 osob)

7 000,00 21,00 147 000,00 0,91 akce 

 1.1.4.18 3x Malý kulatý stůl (pronájem, 
materiály pro účastníky, technika a 
další) - CESES UK (3 akce, účast 8-12 
osob)

7 000,00 3,00 21 000,00 0,13 akce 

 1.1.4.19 6x Focus group (pronájem, materiály 
pro účastníky, technika a další) - SIMI 
(6 akcí, účast 6-9 osob)

7 000,00 6,00 42 000,00 0,26 akce 

 1.1.4.20 1x Konference (pronájem, pozvánky, 
materiály pro účastníky, technika a 
další) - SIMI (účast 40-60 osob)

40 000,00 1,00 40 000,00 0,25 akce 

 1.1.4.21 Překlady z/do jiné jazyky - SIMI (cca 
100 normostran, 450 
Kč/normostrana)

450,00 100,00 45 000,00 0,28 normostrana 

 1.1.4.22 Tlumočení - různé jazyky (aj a nj 
především) - SIMI (450 Kč/hod, 
celkem 36 hodin)

450,00 36,00 16 200,00 0,10 Počet hodin  

 1.1.4.23 Odměny pro účastníky Focus Group - 
SIMI (48 osob, odměna 500 Kč)

500,00 48,00 24 000,00 0,15 Účastníci  

 1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00 39 900,00 0,25  



46

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

 1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 39 900,00 0,25  
 1.1.6.2.1 Cestovné pro cílovou skupinu 

(zástupce veřejné správy) na kulaté 
stopy, focus group a další - SIMI

300,00 120,00 36 000,00 0,22 cesta 

 1.1.6.2.2 Cestovné pro cílovou skupinu 
(zástupce veřejné správy) na kulaté 
stopy, focus group a další - CESES UK

300,00 13,00 3 900,00 0,02 cesta 

 1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé 
osoby

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.2 Nepřímé náklady 3 218 499,00 20,00  
 2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  



47

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu
Měna: CZK
Celkové způsobilé výdaje: 19 310 994,00
CZV bez příjmů: 19 310 994,00
Příspěvek Unie: 17 546 548,45
Národní veřejné zdroje: 1 764 445,55
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
Vlastní zdroj financování: 0,00
Zdroj financování vlastního podílu: Národní soukromé zdroje
% vlastního financování: 0,00
% vlastního financování - více rozvinutý region: 0,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 1.9.2017
Zálohová platba: Ano
Záloha - plán: 5 793 298,20
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 1.12.2017
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 2 079 645,51
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 1 016 368,11
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne



48

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 1.6.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 3 119 468,26
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 4 065 472,42
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 1.12.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 4 159 291,02
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 6 098 208,63
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 5
Datum předložení: 1.6.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 2 079 645,51
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 4 065 472,42
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 6
Datum předložení: 1.9.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 039 822,75
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00



49

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Vyúčtování - plán: 3 049 104,32
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 7
Datum předložení: 31.7.2020
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 039 822,75
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 1 016 368,10
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ano

Indikátory 

Kód indikátoru: 10212
Název indikátoru: Počet podpořených již existujících sociálních podniků.
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální prospěch). Sociální podnikání jsou podnikatelské 
aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro další rozvoj 
sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována specifická sada 
rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a účelu výzvy. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:



50

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Projekt se netýká sociálních podniků. 

Kód indikátoru: 10213
Název indikátoru: Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální a místní prospěch). Sociální podnikání jsou 
podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro 
další rozvoj sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována 
specifická sada rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a 
účelu výzvy. 
 
""Vzniklých díky podpoře"" znamená, že subjekt, který získal podporu (dotaci nebo služby ze strany 
podpořených podpůrných institucí), neprovozoval podpořenou činnost sociálního podniku v jakkoli 
srovnatelném rozsahu před tím, než dotaci získal. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
Projekt není zaměřen na vznik sociálních podniků. 

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.
Popis hodnoty:
Přestože oficiálně vykazovaná hodnota v projektové žádostí je u tohoto indikátoru nulová, v projektu 
bude rozhodně podpořeno mnoho osob z cílových skupin. S ohledem na fluktuaci zaměstnanců 
veřejné správy a změny na jednotlivých úřednických postech i pohyby u cílové skupiny migrantů však 
nejsme schopni garantovat, že každé z osob bude poskytnuta podpora ve výši min. 40 hodin, 
přestože se domníváme, že se tak stane a nepočítáme-li osoby z cílové skupiny (zástupce MPSV, hl.m. 
Prahy, Libereckého a dalšího/dalších krajů), které budou přímo zapojeny do realizace projektu.



51

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Projekt je postaven na přímé práci se zástupci cílových skupin, ať už prostřednictvím síťování a sdílení 
zkušeností při osobních setkáních (2 velké kulaté stoly, 24 malých kulatých stolů, 6 focus groups, 
konference), při analytických rozhovorech či za pomoci terénní práce, těžko však lze předjímat, že 
kontinuálně bude pracováno se stejnými lidmi po dobu tří let. 

Kód indikátoru: 62500
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci intervence ESF, kteří jsou nově zapojení do vzdělávání (celoživotní učení, formální 
vzdělávání) či odborné přípravy (jak v rámci práce, tak mimo ni, odborné vzdělávání, atp.). Indikátor 
započítává účastníky ihned po ukončení jejich účasti v projektu. -Po ukončení své účasti- znamená do 
doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Projekt není zaměřen na zapojování účastníků do vzdělávání či odborné přípravy. 

Kód indikátoru: 62600
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří získali potvrzení o kvalifikaci v rámci účasti na ESF projektu. Potvrzení o kvalifikaci je 
udíleno na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že účastník získal kvalifikaci dle 
předem nastavených standardů. V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy kvalifikací a 
potvrzení kvalifikací jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě. Účastník je v indikátoru 
započítán pouze jednou bez ohledu na počet získaných kvalifikací.-Po ukončení své účasti- znamená 
do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Projet není zaměřen na získávání formální kvalifikace účastníků. 

Kód indikátoru: 62800
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 
a to i OSVČ**
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:



52

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Účastníci, kteří jsou při vstupu do projektu identifikováni jako znevýhodnění účastníci a zároveň po 
ukončení účasti v projektu jsou vykazováni alespoň v jednom z indikátorů C/ESF/24, C/ESF/25, 
C/ESF/26 a C/ESF/27.Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastníci 
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, 
mezi jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -
migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou 
Romové)-- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Po 
ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti v projektu.-hledají 
zaměstnání- je definováno dle indikátoru C/ESF/24 -Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti--jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy- je definováno dle 
indikátoru C/ESF/25 -účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti--
rozšiřují si kvalifikaci- je definováno dle indikátoru C/ESF/26 -účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti--jsou zaměstnaní, a to i OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/27 -Zaměstnaní 
účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti-
Popis hodnoty:
Projekt není zaměřen na získávání formální kvalifikace znevýhodněných účastníků. 

Kód indikátoru: 67010
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. ""Služba"" je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v 
nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF. 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Popis hodnoty:
Projekt není zaměřen na poskytování přímé pomoci a služby osobám v nepříznivé situaci podle 
zákona o sociálních službách. Cílové skupině ovšem pomůže v dlouhodobém horizontu.  

Kód indikátoru: 67101
Název indikátoru: Počet podpořených podpůrných institucí 
Výchozí hodnota: 0,000



53

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Indikátor zahrnuje a) podpůrné instituce pro sociální podnikání a b) podpůrné instituce pro sociální 
inovace. Ad A) Podpůrné instituce pro sociální podnikání (finanční, poradenské a vzdělávací) jsou 
vedle sociálních podniků subjekty sociální ekonomiky, jež sdílí společné hodnoty, kterými jsou 
naplňování veřejně prospěšného cíle, demokratické rozhodování, podpora iniciativy občanů, jiný 
způsob zacházení se ziskem, zohledňování environmentálních aspektů, uspokojování přednostně 
místních potřeb a využívání přednostně místních zdrojů. Podpůrné instituce poskytují sociálním 
podnikům finanční, poradenské a vzdělávací služby, jak pro začínající podnikatele v období zakládání 
podniku (sestavení podnikatelského plánu), tak v průběhu realizace podnikatelských aktivit pro 
zajištění udržitelnosti podnikání, či v dalších etapách rozvoje sociálních podniků. (TESSEA 2011:14-16, 
42) Relevantní zejména pro PO 2. 
Ad B) Podpůrné instituce pro sociální inovace jsou  takové instituce, které poskytují podpůrné 
finanční, poradenské a vzdělávací služby realizátorům sociálních inovací či sdružují realizátory 
sociálních inovací, poskytují společné pracovní prostory, či nebo pořádají různorodé akce na podporu 
sociálních inovací (např. soutěže). Mezi podpůrné instituce lze řadit např. instituce typu HUB, 
organizátory inovačních soutěží, neziskové organizace zaměřené na poradenství a vzdělávání v oblasti 
sociálních inovací nebo na vytváření sítí aktérů a podporu jejich spolupráce. Součástí poslání 
podpůrné instituce pro sociální inovace musí být podpora a rozvoj inovačních kapacit a inovačnosti v 
ČR. Relevantní zejména pro PO 3. 
Indikátor zahrnuje podpůrné instituce bez ohledu na dobu a způsob vzniku (již existující i vzniklé díky 
podpoře) 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace.            
Popis hodnoty:
Projekt pro svoji realizaci nepočítá se zapojením podpůrných institucí, jejichž posláním je podpora a 
rozvoj inovačních kapacit v ČR. 

Kód indikátoru: 69301
Název indikátoru: Počet experimentálně či kvazi-experimentálně ověřených 
nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020
Měrná jednotka: Nástroje
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Důvodem, pro ""nové"" typy projektů (ať už vznikají ""samovolně"" či v rámci mezinárodní 
spolupráce) je jejich účinnost v řešení problémů. Nejlepší způsob, jak zjistit, zdali projekt je účinný, 
jsou kvazi-experimentální či experimentální evaluace toho, s čím přichází. 
 
Vzhledem k tomu, že Dopady nových projektů jsou ale extrémně těžko odhadnutelné, nechceme 
zavazovat poskytovatele k přílišnému předvídání a naplňování Dopadů. Tento indikátor tedy oceňuje 
proces inovování, který zaručuje jasnou informaci po jeho skončení o tom, zdali byl přínosem, či 
nikoliv, spíše než jeho nejistý a nepředpokládaný Výsledek. 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 



54

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Jinak řečeno, tento indikátor počítá projekty, které mapují slepé uličky toho, s čím přichází, stejně 
jako ty, co někam vedou, ale přehlíží projekty, které proběhnou a není po nich jasné, zdali byly 
úspěšné, či nikoliv.
Popis hodnoty:
Projekt nepřináší experiment v čistém slova smyslu, nicméně v oblasti lokální integrace cizinců 
pracuje s kraji, které se dosud v této problematice neangažují a kde nechávají v podstatě veškeré 
aktivity na IC (tedy potažmo ministerstvu vnitra). Zároveň sleduje kraj, kde tyto aktivity neprobíhají, a 
za pomoci přístupu theory based impact evaluation tak hodnotí měřitelné přínosy a změny, které 
projekt přináší, s aspirací na to toto hodnocení provést jak v době trvání projektu, tak s větším 
odstupem po jeho ukončení (cca 1,5 -2 roky), kdy by se měly naplno projevit dopady na cílovou 
skupinu cizinci.

V projektu pravděpodobně dojde ke vzniku i dalších experimentálně či kvazi-experimentálně 
ověřených nových nástrojů, nicméně tyto skutečnosti nejsme v současné době schopni předvídat a 
zavázat se tak zároveň k jejich naplnění.  

Kód indikátoru: 69410
Název indikátoru: Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020
Měrná jednotka: Ověření
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
""Validace"" je proces ujištění, že experimentální či kvazi-experimentální ověření užitečnosti 
projektu, který přicházel s něčím novým (resp. studie na něm postavené), splňovalo kritéria evaluační 
a akademické kvality.  Jde tedy o formu oponentury zajišťující, že byla dodržena pravidla, která 
umožňují jednoznačně říct, jestli byla činnost užitečná. Přesná forma validace je specifikována ve 
výzvě, přičemž se uvažuje validace interní, externí - vysoutěžená a externí ve formě přijetí studie 
založené na evaluaci akademickým žurnálem. 
 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
V případě varianty přijetí studie založené na evaluaci akademickým žurnálem bude ve výzvě 
specifikováno, jaký žurnál či kategorie žurnálů jsou pro validaci přijatelné.
Popis hodnoty:
Je pravděpodobné, že výsledná hodnota bude jiná než uváděná nulová, a to v závislosti na ne-nulové 
hodnotě indikátoru 69301, což však nejsme schopni v současné době předvídat. Před koncem 
projektu bude odevzdán článek, který bude zaslán do akademického journálu, ale vzhledem k tomu 
že hlavní dopady se začnou ukazovat až v třetí části projektu, nejsme schopni vzhledem k obvykle 
dlouhým délkám recenzního řízení předložit článek již přijatý. Nicméně vzhledem i k akademickému 
působení evaluátorů je v jejich zájmu, aby byl takto zajímavý článek přijat a publikován. 

Kód indikátoru: 80500
Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních)
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 11,000
Datum cílové hodnoty: 31.7.2020



55

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Měrná jednotka: Dokumenty
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet napsaných a zveřejněných analýz, evaluací (interních i externích), koncepcí, strategií, studií, 
závěrečných zpráv z výzkumů a obdobných dokumentů, které byly vytvořeny za finanční podpory ESI 
fondů. 
-Napsaný- znamená vytvoření obsahu materiálu (tj. nejedná se o počet kopií, které byly vytisknuty). -
Zveřejněný- znamená, že jsou zveřejněné/či z důvodu citlivých informací částečně zveřejněné na 
centrálních stránkách relevantních fondů, na stránkách příjemce, popř. na jiných úložištích k tomu 
určených (např. http://www.databaze-strategie.cz/ a nebo www.strukturalni-fondy.cz/Knihovna-
evaluaci) a NEBO jsou dohledatelné pomocí obvyklých internetových vyhledávačů. 
K tomu, aby byl dokument započítán do indikátoru jako jedna jednotka, je třeba, aby byl jak napsaný, 
tak zveřejněný. V případě více samostatných výstupů je možno započítat každý výstup samostatně. 
Započítávají se dokumenty vytvořené interně i externě.
Popis hodnoty:
V projektu budou vytvořeny tyto dokumenty:
1) hodnotící zpráva, vč. přehledného zpracování současného rozložení cizinců dle typu pobytu. 
Zpráva bude vypracována v 1. roce projektu a bude přinášet i podklady pro vytváření politiky 
založené na znalostech. Svým zaměřením odpovídá na přímou poptávku MPSV na "zmapování 
současných postupů a nástrojů v oblasti integrace cizinců" (výstup ak. 01)
2) online dostupná databáze projektů, která bude poskytovat přehled realizovaných projektů na 
lokální integraci cizinců vč. jejich hodnocení (tam kde je to relevantní), zejména podrobně budou 
popsány projekty, u kterých identifikujeme upscalingový potenciál (výstup ak. 02)
3) hodnotící nástroj projektů (výstup ak. 02)
4) klíčová doporučení - doporučení ve formě policy paperů pro klíčové stakeholdery na státní úrovni 
(tj. nejen pro poptávající MPSV), (výstup ak. 05)
5) manuál o lokální integraci pro klíčové aktéry na lokální úrovni -  ten bude na základě evidence-
based policies ukazovat, jak a v jakých v oblastech lokální integrace cizinců nastavovat cíle, jakými 
nástroji jich dosahovat, jak je hodnotit a jak se připravit na situace běžné ve světě, které v ČR mohou 
snadno nastat  (výstup ak.05)
6) souhrnná zpráva a systémová analýza vč. doporučení a navržení nástrojů hodnocení a zjišťování 
informací a jejich uplatnění v praxi pro hl. m. Prahu (výstup ak. 06)
7) souhrnná zpráva a systémová analýza vč. doporučení a navržení nástrojů hodnocení a zjišťování 
informací a jejich uplatnění v praxi pro Liberecký kraj (výstup ak. 07)
8) souhrnná zpráva a systémová analýza vč. doporučení a navržení nástrojů hodnocení a zjišťování 
informací a jejich uplatnění v praxi pro další zvolený kraj (předpoklad Karlovarský či Jihomoravský)  
(výstup ak. 08)
9) evaluační plán (výstup ak. 09)
10) průběžná evaluační zpráva (výstup ak.09)
11) závěrečná evaluační zpráva (výstup ak. 09)

 



56

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Horizontální principy 

Projekt zaměřen na udržitelnou zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Cílené zaměření na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt vychází ze skutečnosti, že cizinci/cizinky patří mezi nejzranitelnější obyvatele ČR, a už při jeho 
přípravě jsme zvažovali přínosnost pro jednotlivce, skupinu, společnost a konkrétně hl. město Prahu 
a jednotlivé kraje z hlediska zásady rovných příležitostí. Brali jsme v úvahu sociálně strukturální 
dimenzi vztahů v české společnosti, zejm. hrozbu sociální exkluze, rostoucí xenofobii a rasismus a 
extremistické projevy směrem k cizincům, se kterými se lze setkat v souvislosti s deklarovanou 
celoevropskou migrační krizí, ale i jiné negativní důsledky, které mohou nastat právě v případě 
nezvládnutého procesu integrace i z pohledu rovných práv a nediskriminace. 
Přestože se lokální integraci věnuje v posledních letech větší pozornost, chybí ucelený přehled 
dopadů těchto projektů, a to mj. do oblasti rovných příležitostí, a některé skupiny cizinců (paradoxně 
ty nejzranitelnější), zůstávají opomenuty a z integrace vyloučeny. Projekt je tak mimořádný tím, že 
přináší zhodnocení současného stavu na úrovni lokální integrace u všech skupin cizinců, analyzuje 
efektivitu proběhlých projektů a zprostředkovává (nejen) zahraniční dobré praxe. Přichází s 
vypracováním strategií, jaká už vyzkoušená opatření může kraj a jeho města přijmout př. u zvýšeného 
přílivu cizinců (žadatelé o azyl, otevření velké továrny se zahraničními zaměstnanci aj.), nabídne i 
rozdílné postupy v případě převládajícího počtu žen, nezletilých či seniorů, při současném zohlednění 
rovných příležitostí a nediskriminace. 
Ve svém souhrnu i každou aktivitou má pozitivní vliv na horizontální témata, resp. na hodnoty, které 
tvoří základ evropského modelu demokratické společnosti, když vytváří podmínky pro odstranění 
sociální exkluze zranitelných skupin, podpoří sociální soudržnost a harmonii ve společnosti a cíleně 
směřuje k systémovým i dílčím změnám v oblasti rovných práv. Výstupy nabídne i do projektu 
nezapojeným orgánům st. správy a samosprávy - rovné příležitosti tak budou podporovány i u dalších 
subjektů.

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Dopad na životní prostředí byl žadatelskou organizací řešen při tvorbě struktury projektu, kdy jsme se 
snažili nalézt rovnováhu mezi možnostmi a potřebami, resp. mezi ekonomickou, sociální i 
environmentální rovinou udržitelného rozvoje. Hlavní důraz je přitom projektem kladen na sociální 
soudržnost. Za stěžejní v této souvislosti pokládáme to, že projekt výrazně přispěje k sociální kohezi, 
důležité i z hlediska udržitelného rozvoje. Projektové aktivity výrazně přispějí k úspěšnosti integrace. 
Je přitom dokázáno, že správně zvládnutá integrace přináší nejen vyšší socioekonomický prospěch 
státu, ale i lepší možnosti vzdělání a příležitostí pro cizince, což pak ve svém souhrnu povede k 



57

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

výrazně ekologičtějšímu chování všech subjektů.

Z hlediska enviromentálních indikátorů také stojí za zmínku, že činnosti žadatelské i partnerských 
organizací sdružených v projektu jsou plně v souladu se zásadami ochrany životního prostředí, mají 
kladný vztah k ekologii a vycházejí z vědomí odpovědnosti každého jedince vůči životnímu prostředí a 
přírodě jako celku. Kladný vliv projektu na životní prostředí můžeme dokázat na následujících 
konkrétních příkladech: samozřejmostí činnosti naší organizace je a bude ekologické třídění odpadu, 
stejně tak jako nastavení efektivní a úsporné spotřeby materiálu. Pro komunikaci v rámci projektu 
bude upřednostňován e-mailový způsob výměny informací a prezentace na webových stránkách, 
bude používán recyklovaný papír, oboustranný tisk atp. Při realizaci projektu budou upřednostňovány 
šetrné způsoby dopravy. Především budou v maximální míře využívány prostředky hromadné 
dopravy. Také efektivní a úsporné využívání energetických zdroj a vody je nezbytnou součástí 
každodenního života organizace - uvědomujeme si význam a důležitost šetrného přístupu k 
neobnovitelným zdrojům (elektrospotřebiče typu A, úsporné žárovky atp.). 

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Oblasti rovných příležitostí mužů a žen se projekt věnuje ve dvou rovinách. První rovinu lze nalézt v 
souvislosti s nastavením projektového týmu. Rovné příležitosti jsou podle nás podmínkou jak 
efektivního využití potenciálu zaměstnanců a zaměstnankyň na trhu práce, tak obecně i 
spravedlivého fungování společnosti. Proto se projekt této problematiky bezprostředně dotýká.  
Projekt počítá se zohledněním specifik osob na mateřské či rodičovské dovolené, a tím pádem i s 
usnadněním jejich návratu či fungováním na trhu práce. Cílem je mj. nabídnout možnost 
dlouhodobého uplatnění a flexibilních forem zaměstnání osobám s malými dětmi, z řad zaměstnanců 
a zaměstnankyň organizace, kde jako motivační faktor projekt nastaví v souladu se zákoníkem práce 
takové pracovní podmínky, které sladění soukromého a pracovního života umožní. V této souvislosti 
uvádíme, že i některé pozice v tomto projektu byly navrženy tak, aby se o ně mohly ucházet i osoby s 
malými dětmi při naplnění hlediska rovných příležitostí (flexibilní pracovní doba, možnost výkonu 
práce z domova, zkrácené úvazky apod.). Pro realizátory a realizátorky je tak projekt příležitostí pro 
zajištění souladu kariérního rozvoje a rodičovských povinností obou pohlaví.

Pokud jde o druhou rovinu, s ohledem na to, že ani skupina cizinců není homogenní a že 
nejzranitelnější jsou v jejím rámci právě ženy - cizinky, které jsou v horším postavení než muži cizinci i 
než ženy z většinové společnosti a jsou tak mnohem pravděpodobněji ohroženy i vícenásobnou 
diskriminací, máme za to, že správně nastavená integrační opatření a postupy, které ve výsledku 
projekt ukáže, popíše a dá k dispozici subjektům veřejné správy, přispějí i k vyrovnání postavení 
marginalizované skupiny žen cizinek v rámci české společnosti.

Předkládaný projekt svým obsahem není přímo zaměřen na posilování rovných příležitostí mužů a 



58

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

žen, nicméně lze konstatovat, že realizace projektu bude mít na tento horizontální princip 
jednoznačně pozitivní vliv.

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
OPZ - čestné prohlášení v žádosti o podporu
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") stvrzuje, že:
- žadatel/partner s finančním příspěvkem není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);
- žadatel/partner s finančním příspěvkem nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 
sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky 
bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo 
placení daně ve splátkách dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a 
penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti);
- na žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím 
rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem;
- žadateli/partnerovi s finančním příspěvkem nebyla v posledních třech letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
- proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebo jakémukoli jeho členovi 
není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný 
čin proti majetku;
- na výdaje, u kterých se dle této žádosti o podporu předpokládá poskytnutí financování z příspěvku 
Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel/partner s finančním příspěvkem nečerpá a nenárokuje 
prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů;
- žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu dle pravidel financování 
operačního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčasti);
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;
- souhlasí se zařazením údajů o projektu a subjektů do jeho realizace zapojených v seznamu 
operací vedeném a zveřejňovaném na základě čl. 115 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1303/2013;



59

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

- v žádosti o podporu nejsou uvedeny žádné citlivé osobní údaje, žádné skutečnosti zakládající 
obchodní tajemství a že žádost neobsahuje informace chráněné autorským právem (pozn.: citlivým 
údajem je osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických 
postojích, členství v odborových organizacích, náboženství a filozofickém přesvědčení, odsouzení za 
trestný čin, zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů a genetický údaj subjektu údajů; 
citlivým údajem je také biometrický údaj, který umožňuje přímou identifikaci nebo autentizaci 
subjektu údajů (tedy např. fotografie);
- žadatel má aktivní datovou schránku a zavazuje se ji mít aktivní po celou dobu, po kterou 
bude u žádosti o podporu probíhat proces hodnocení a výběru, případně - pokud bude žádost 
podpořena - až do konečného finančního vypořádání projektu, kterým se rozumí veškeré vyrovnání 
závazků a pohledávek mezi ním a poskytovatelem podpory;
- souhlasí s provedením případné ex ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na 
vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu hodnocení a 
výběru žádostí o podporu; 
- se seznámil/a s obsahem žádosti;
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že si je vědom/a možných následků a 
sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: CNqMg1Xq2Em8NViY_JQSPw|997846::Příloha 6- 
Odborné kapacity final.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 1.12.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



60

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Pořadí: 2
Název dokumentu: Výroční zpráva SIMI 2015
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 9-R_tx_1OkOO_alFKs5DYQ|863082::Výroční zpráva SIMI 
2015.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 3.12.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Tato příloha obsahuje výroční zprávu, která dokládá naše zkušenosti a aktivity v oblasti migrace a 
integrace za rok 2015, stejně tak jako stabilní fungování a personální kapacity k realizaci projektů 
obdobného rozsahu.

Pořadí: 3
Název dokumentu: Účetní uzávěrka SIMI za rok 2015
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: iQGUl6H3nk2duAdjxaBQoQ|863080::ucetni uzaverka 
SIMI za rok 2015.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 3.12.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Dokument dokládá způsobilost žadatelské organizace k realizaci projektu obdobného rozsahu.

Pořadí: 4
Název dokumentu: Vyjádření partnera (Hl.m. Praha) o spolupráci
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: nvulIoU7Y0S2doEMwOr1Rg|878663::Vyjádření o 
spolupráci magistrát hl.m. Prahy.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 7.12.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Dokument dokládá zájem Hl. m. Prahy podílet se na realizaci projektu.

Pořadí: 5



61

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Název dokumentu: Vyjádření partnera (MPSV) o spolupráci
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 4TmK6Elg4ke-jxeYFFDRvw|938967::Vyjádření o 
spolupráci - MPSV.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 22.12.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Dokument dokládá zájem MPSV podílet se na realizaci projektu a odebírat výstupy k dalšímu využití, 
popř. praktické aplikaci.

Pořadí: 6
Název dokumentu: Vyjádření partnera (Univerzita Karlova) o spolupráci
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: CPD_9-mynki5Qh4r41wqaQ|946535::Vyjádření o 
spolupráci - UK.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 27.12.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Dokument dokládá zájem UK spolupracovat na realizaci projektu.

Pořadí: 7
Název dokumentu: K vyjádření partnera (Univerzita Karlova) o spolupráci - 
plná moc rektora děkanovi
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: K4OE08RNNkW7f6ZLDB-JSQ|946536::K vyjádření 
partnera (UK) po spolupráci - Plná moc rektora děkanovi.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 27.12.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Dokument dokládá oprávněnost děkana k podpisu Vyjádření o spolupráci.

Pořadí: 8
Název dokumentu: Zapojení realizačního týmu



62

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: mmE_ZcvNg0m9tt6sK82d0Q|997625::Zapojení 
realizačního týmu finalní.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 2.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Dokument podrobně popisuje, jaké osoby budou do projekty zapojeny, s jakým úvazkem,  náplní 
práce, rozdělením mezi partnerské organizace s finančním příspěvkem, požadavky spojené s 
konkrétní pozicí i stručné medailonky již předem oslovených osob realizačního týmu.

Realizační tým pro předkládaný projekt byl  s ohledem na poměrně obtížné zadání projektu vybrán 
takovým způsobem, aby se na něm podílely osoby, které již mají s tématem projektu i jeho aktivitami 
předchozí zkušenosti a současně aby jejich prostřednictvím byla zajištěna i odborná úroveň projektu. 
Je složen tak, aby se nám opravdu podařilo dosáhnout nastavené cíle. Projekt je většího rozsahu, kdy 
jsme záměrně zvolili také velký počet osob v realizačním týmu, ovšem všechny pouze s částečnými 
úvazky, aby tak bylo pokryto široké spektrum aktivit i velký tematický záběr.  Při konstrukci pozic a 
úvazků jsme vycházeli i z dokumentu "Evaluace projektů zaměřených na rovné příležitosti pro ženy a 
muže na trhu práce a sladění pracovního  a rodinného života", z něhož je patrné, že náklady na 
administraci velkých projektů jsou v absolutní výši velmi podobné jako u menších, v relativním 
vyjádření však zbývá víc prostředků přímo na podporu cílových skupin a vlastní věcné náplně 
projektů. V souladu s tím projekt stavíme na velkém množství aktivit a tomu odpovídajícím velkém 
počtu částečných úvazků, což pokládáme ve výsledku za více efektivní. 
Částečnými úvazky zároveň vycházíme vstříc i potřebám osob s malými dětmi či těm, které pečují o 
závislé osoby - i tyto osoby se díky tomu mohou stát členy a členkami realizačního týmu.

Pořadí: 9
Název dokumentu: Vyjádření partnera (MKC) o spolupráci
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: jDEC_8cKd0qcJW1mSHu6Cw|962295::Vyjádření o 
spolupráci - MKC.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 4.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Dokument dokládá zájem Multikulturního centra Praha podílet se na realizaci projektu.

Pořadí: 10
Název dokumentu: Vyjádření partnera (Liberecký kraj) o spolupráci



63

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: ZrxRO0UCB0iJcWN0jWP2NQ|974717::Vyjádření o 
spolupráci - Liberecký kraj.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Dokument dokládá zájem Libereckého kraje podílet se na realizaci projektu.

Pořadí: 11
Název dokumentu: Grafické znázornění použití výsledků projektu MIS
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: HybiPiC3HUmdSKF1HhkE8g|997830::Grafické 
znázornění použití projektu Města a inkluzivní strategie.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 9.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Tato nepovinná příloha slouží k usnadnění pochopení použitelnosti výsledků projektu, resp. jeho 
praktických dopadů.

Pořadí: 12
Název dokumentu: Náčrt různých aktérů jedné z hodnocených sítí
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: kZ7la8wlq0mvbI_Fxg_XbQ|986996::Nacrt_site_.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 11.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Dokument  pro ilustraci obsahuje neúplný náčrt různých aktérů  jedné z hodnocených sítí. 

Pořadí: 13
Název dokumentu: Příklady konkrétní poptávky a potřeby využití výsledků 
projektu MIS na základě naší práce
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2



64

Sestava vytvořena v MS2014+ PCHRAPAV 13.1.2017 14:16

Příloha:
qw7o0DT_BkiveRRRvGKcSg|997822::konkretni_vyuziti.d

ocx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 12.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 14
Název dokumentu: Harmonogram projektu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: ldnWSABxiUykY7dnivpTVg|997836::Harmonogram 
projektu MIS.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: PCHRAPAV
Datum vložení: 12.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


